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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

یم
سن

س: ت
عک

بازار طلا و سکه 99/8/29 ساعت 20:05

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

با دستور وزیر راه و شهرسازی به بهره‌برداری رسید؛  

افتتاح ۲ طرح توسعه در فرودگاه اصفهان
    در مجموع برای دو پروژه فرودگاهی اصفهان 25 میلیارد تومان هزینه پرداخت شده است

‌
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در سایه جاری نبودن زاینده رود؛

نکوداشت یا فاتحه 
شهر؟!

سال‌های سال مردم اصفهان سوم 
اردیبهشت را به عنوان روز اصفهان 
جشن میگرفتند اما چند سالی 
است شهرداری اصفهان این روز 
را تغییر داده و به یکم آذر منتقل 

کرده است.
وقتی سال 1383 شهرداری 
اصفهان طی فراخوانی از 
فرهیختگان کشور خواست 
تا روزی را برای نامگذاری و 
بزرگداشت اصفهان انتخاب 
کنند، 23 نفر از فرهيختگان 
و اصفهان‌شناسان اين مسأله را 
بررسي كردند و پس از جمع‌آوري 
دلايل تاريخي و فرهنگي، روز اول 
آذرماه را براي معرفي روز اصفهان 
مناسب دانستند.اما گویا این ادله‌ها 
برای شهرداری اصفهان ناکافی 
بوده و مسئولان شهری تصمیم 
گرفتند سوم اردیبهشت که روز 
تولد شیخ بهایی است را به عنوان 
روز نکوداشت اصفهان انتخاب 
کنند . این تاریخ همواره محل 
مناقشه بین انجمن دوستداران 
اصفهان و اصفهان دوستان 
با مدیریت شهری بود، چرا که 

مخالفان باور داشتند...

پیوند 220 محله در شبکه 
اجتماعی محلات شهر 

اصفهان

سامانه شبکه اجتماعی محلات شهر اصفهان 
شامل 220 محله شهر از سوی معاونت اجتماعی 
و مشارکت‌های مردمی سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان رونمایی 

شد.
آیین رونمایی از سامانه شبکه اجتماعی محلات 
شهر اصفهان با حضور مسئولان شهری و استانی 

در موزه هنرهای معاصر اصفهان ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل:

‌سهم گوشی‌های تولید داخل از بازار موبایل 
ناچیز است

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان و تعمیرکنندگان تلفن ثابت و همراه 
اصفهان گفت: سهم موبایل‌های تولید داخل از بازار بسیار ناچیز است و 

برندهای تولیدکننده در این حوزه تنها به تولید گوشی موبایل در گروه‌های 
خاصی مشغول‌اند.

حسن میرشمشیری با اشاره به التهابات اخیر در بازار ارز و تغییر محسوس 
نرخ برخی از ارزهای شاخص، اظهار کرد: قیمت کالایی که ...
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قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

031 - 32274793          32274792                         021 - 88016649         88356308

آگهى برگزارى مناقصه عمومى 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

نام روزنامه: اخبار اصفهان 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/09/01

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه 
عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

محل تامین موضوع مناقصهشماره مناقصه
اعتبار

مبلغ برآورد 
مبلغ تضمین (ریال)(ریال)

عملیات نصب و اصلاح انشعابات 99-3-180
7,016,814,955300,504,000جارىفاضلاب در منطقه 3 شهر اصفهان

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق 292: 
تاساعت 15:00روزشنبه به تاریخ 1399/09/15

تاریخ گشایش اسناد مناقصه: ازساعت 8:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ  1399/09/16
 محل دریافت اسناد: سایت اینترنتی 

WWW.abfaesfahan.ir  شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان
WWW.iets.mporg.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

شماره تلفن گویا:  6680030-8 3 -  031 
(  داخلی 384  )

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

چاپ اولآگهى

سازمان سیما، منظر و فضاى سبز شهرى شهردارى فولادشهر به استناد مصوبه شوراى محترم اسلامى شهر در نظر دارد  خرید اقلام و 
دستگاه هاى ذیل را از طریق مناقصه   به اشخاص واجد  الشرایط واگذار نماید. 

پیشنهاد دهندگان باید جهت اطلاع از اسناد و شرایط مناقصه  تا آخر وقت ادارى ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخ 99/09/19 به سازمان 
مراجعه نمایند. 

آدرس: فولادشهر، انتهاى بلوار آیت االله خامنه اى، پارك پرنیان، جنب شهربازى    تلفن: 03152631711 و 03152636118

شماره صورتجلسه نوع آگهىموضوعردیف
شوراى شهر

مبلغ سپرده شرکت 
در مناقصه (ریال)

مبلغ پایه 
 (ریال)

1
خرید دستگاه هاى چمن زن، مورت زن، حاشیه زن و درخت بر (شامل 
10 قلم) و قطعات چمن زن، مورت زن، و درخت بر (شامل نود و هفت 

97 قلم) 

تجدید 
مناقصه

5/99/292
99/02/29400,000,0008,000,000,000

غلامرضا خدادادى - سرپرست سازمان  104
84

72
ه: 

اس
شن

شنبه| 1 آذر 1399| 21 نوامبر 2020 | 5 ربیع الثانی1442 | سال سوم| شماره 648|  صفحه اول

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,950,00011,830,000قدیم

سکه طرح 
11,341,00011,544,000جدید

6,220,0006,320,000نیم سکه

4,308,0004,408,000ربع سکه

2,506,0002,556,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,820,0004,896,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,113,0001,131,700 عیار

طلای آب شده 
4,817,0004,900,000نقدی

یک گرم طلای 
241,484,9001,508,900 عیار



اقتصاد استان
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یکشنبه 11 اسفند 1398  | شماره 454
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک
...  بنابر شواهد تاریخی و المان های 
موجود در میدان نقش جهان، قوس 
آذر به عنوان نماد اصفهان است و لازم 
است بر این اساس اول آذر به نام روز 
اصفهان مورد توجه قرار گیرد. با این 
حال این کشمکش ها راه به جایی 
نبرد تا اینکه مدیریت جدید شهری 
که در سال 97 روی کار آمد، این مهم 
را مورد توجه قرار داد و اول آذر به 
عنوان روز اصفهان در شورای شهر 
مصوب شد. به همین دلیل از سال 97 
تا کنون روز اصفهان تغییر کرده و به 1 

آذر مبدل شده است .
البته این روز نیز مخالفان خاص خود 
را دارد . زیرا بر این باورند که اصفهان 
اردیبهشت ماه قابل توصیف نیست 
و تنها باید شرایطی محیا شود تا این 
شهر زیبا در این ماه  مورد بازدید 
همگان قرار گیرد. از طرفی دیگر 
طرفدارن برگزاری نکوداشت اصفهان 
در آذر ماه در  بيانيه‌ي خود به رونق 
يافتن گردشگري در نيمه  دوم سال 

اشاره کردند.
فرقی ندارد یکم آذر روز اصفهان باشد 
یا سوم اردیبهشت، مهم حفظ آبادی 
این شهر است که در سایه جاری بودن 
زاینده رود محقق خواهد شد . و امروز 
آذر قوسش را در آسمان می‌بندد تا 
مرغ‌های مهاجر به شهر بیایند و از 
سر و کول مردمی که نان خیرات آب 
می‌کنند بالا روند و کاش آبی در رود 

خانه بود تا نانی خیرات کنیم...

اقتصاد استان
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شهردار: احداث تقاطع امید باعث ساماندهی ورودی شهرک امام حسین )ع( می شود
شهردار اصفهان گفت: با احداث تقاطع امید حدفاصل بلوار فرزانگان و خیابان آیت اله غفاری در منطقه 14، 

ورودی شهرک امام حسین )ع( ساماندهی می شود.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی در برنامه رادیویی »شهر پرسشگر، 
شهردار پاسخگو« با تسلیت درگذشت مرحوم افروزی، مدیر املاک و آزادسازی شهرداری اصفهان اظهار 

کرد: هرکسی با آزادسازی و احداث خیابان سر و کار داشته است می داند که وی از جایگاه مهمی برخوردار بود 
و با اخلاق نیکو با مردم مواجه می شد.    

شهردار اصفهان در مورد ساماندهی ورودی شهرک امام حسین )ع( که مسدود شده است و فقط یک ورودی خاکی 
دارد، تصریح کرد: جاده فرزانگان از سمت مسیر دولت آباد به طرف خیابان آیت اله غفاری، احداث شده است؛ در حال حاضر 

تمرکز ما روی این موضوع است تا تقاطع غیرهمسطح امید را در این بخش ایجاد کنیم تا این مسیر روان سازی شود و البته زیرسازی و آسفالت 
شهرک هم در دستور کار است. وی ادامه داد: طرح تقاطع امید هم آماده سازی شده است تا با احداث آن ورودی شهرک روان سازی شود.

 نوروزی اظهار کرد: در خیابان فرزانگان به ویژه تقاطع امید کارگاه های متعددی بود که مرحوم افروزی در آزادسازی آنها نقش 
مهمی داشت.  

آب اصفهان سالم و بدون میکروب و مواد شیمیایی مُضر است
مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب اصفهان گفت: آب آشامیدنی در این استان چه در مناطق 

شهری و چه روستایی، سالم و بدون هرگونه میکروب و مواد شیمیایی مُضر است.
فهیمه امیری افزود: همه روزه 23 آزمایشگاه تخصصی آب و فاضلاب، سنجش سلامت و کیفیت آب در 
مناطق شهری و روستایی استان اصفهان را انجام می دهند و از لحاظ تعداد آزمایشگاه، اصفهان در جایگاه 

نخست کشور قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه یکپارچه سازی آزمایشگاه‌های آب در روستاها و شهرها در ماه‌های اخیر، دقت و نظارت‌را افزایش 

داده است، عنوان کرد: سلامت آب خط قرمز ما در تامین آب آشامیدنی در روستاها و شهرهای استان اصفهان است 
و در این ارتباط از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.

مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب اصفهان با اشاره به تعدد آزمایش‌های مرکز برای تامین آب آشامیدنی سالم و عاری 
از هر آلودگی تصریح کرد: در ۶ ماه نخست امسال ۱۰۰ هزار آزمایش کُلُر در مناطق شهری و ۲۱۰ هزار از همین نوع آزمایش در روستاهای 
استان انجام شد. امیری به توانمندی بالای اصفهان در ارتباط با آزمون‌های مختلف اشاره کرد و گفت: مطلوبیت کلر در مناطق روستایی ۹۹.۹ 

و شاخص نامبرده در مناطق شهری استان ۱۰۰ درصد است.

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
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بستر ارتقای کیفیت 
خدمات فرودگاهی و 

هوشمندسازی خدمات 
در حال توسعه است 

و با تجهیز امکانات در 
آینده به بهره‌برداری 

می‌رسد. همچنین 188 
میلیارد تومان به ارزش 

روز برای این پروژه 
سرمایه‌گذاری شده 

است

علی رستمی در آیین افتتاح 
و توسعه پروژه‌های فرودگاه 
شهید بهشتی اصفهان 
اظهار داشت: شهر اصفهان 
از گذشته‌های دور تاکنون، 
قطب گردشگری کشور 
محسوب می‌شده و امروز 
نیز به دلیل وجود صنایع مختلف، به یکی 
از شهرهای مهم صنعتی کشور نیز تبدیل 

شده است.
وی افزود: برهمین اساس و با دستور وزیر 
راه و شهرسازی برای افزایش ظرفیت، 
روان‌سازی پروازها و ارتقای سطح خدمات، 
شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با 
هدف توسعه خدمات‌رسانی به آحاد مردم 
و آماده‌سازی فرودگاه‌ها به عنوان یکی 
از زیرساخت‌های مهم کشور در جذب 
گردشگر بین‌الملل و داخلی و همچنین 
اهمیت جایگاه فرودگاه بین‌المللی شهید 
بهشتی اصفهان در کشور به عنوان فرودگاه 
جایگزین برای فرودگاه‌های پایتخت، دو 
پروژه تکمیل و ساخت ترمینال پروازهای 

بین‌المللی و موتورخانه و همچنین توسعه 
و بهسازی پارکینگ هواپیما امروز به 

بهره‌برداری می‌رسد.
عضو هیئت مدیره شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران بیان کرد: با افتتاح 
پروژه ترمینال پروازهای بین‌المللی، 
ظرفیت ترمینال فرودگاه در حوزه 
پروازهای بین‌المللی از 6 هزار به 15 هزار 
مترمربع افزایش می‌یابد. ظرفیت فرودگاه 
در حمل و نقل مسافران بین‌المللی و 
داخلی از 2.5 میلیون به 3.5 میلیون مسافر 

افزایش می‌یابد.

وی ادامه داد: پیشتر شاهد دو پرواز 
همزمان در حوزه بین‌المللی از فرودگاه 
شهید بهشتی بودیم که با گسترش 
ترمینال این تعداد به 5 پرواز می‌رسد. 
بستر ارتقای کیفیت خدمات فرودگاهی 
و هوشمندسازی خدمات در حال توسعه 
است و با تجهیز امکانات در آینده به 
بهره‌برداری می‌رسد. همچنین 188 
میلیارد تومان به ارزش روز برای این پروژه 

سرمایه‌گذاری شده است.
رستمی با بیان اینکه پروژه توسعه و 
بهسازی پارکینگ هواپیماهای فرودگاه 

افزایش ظرفیت 100 درصدی را به ارمغان 
می‌آورد، گفت: پیش از این پارکینگ 
این فرودگاه ظرفیتی بالغ بر 10 فروند 
هواپیما داشت که امروز این تعداد به 20 
فروند می‌رسد. این موضوع در سطح ملی 
نیز اهمیت وِیژه‌ای دارد چرا که فرودگاه 
مرکزی کشور بوده و فرودگاه جایگزین 
در هنگام بروز مشکلات و نقوص فنی لقب 
گرفته است. برای این پروژه نیز 77 میلیارد 
تومان سرمایه‌گذاری شده و در مجموع 
برای دو پروژه فرودگاهی اصفهان 25 

میلیارد تومان هزینه پرداخت شده است.

با دستور وزیر راه و شهرسازی به بهره‌برداری رسید؛  

افتتاح ۲ طرح توسعه در فرودگاه اصفهان
با دستور وزیر راه دو پروژه تکمیل و ساخت ترمینال پروازهای 
بین‌المللی و موتورخانه و همچنین توسعه و بهسازی پارکینگ 

هواپیما پنجشنبه در اصفهان به بهره‌برداری رسید.

     در مجموع برای دو پروژه فرودگاهی اصفهان 25 میلیارد تومان هزینه پرداخت شده است

تسنیم
گزارش
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پیوند 220 محله در شبکه اجتماعی محلات 
شهر اصفهان

سامانه شبکه اجتماعی محلات شهر اصفهان 
شامل 220 محله شهر از سوی معاونت اجتماعی 
و مشارکت‌های مردمی سازمان فرهنگی 

اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان رونمایی شد.

آیین رونمایی از سامانه شبکه اجتماعی محلات شهر اصفهان با حضور مسئولان 
شهری و استانی در موزه هنرهای معاصر اصفهان برگزار شد.  در این مراسم 
فرماندار اصفهان اظهار داشت: کشورهای گوناگون از جمله کشور ما شکل‌گیری 
حکومت و دولت-ملت‌ها را تجربه کرده‌اند و با شکل‌گیری نهادها و سازمان‌های 
مختلف امور گوناگون شهرها و محلات پیگیری شده است اما هنوز نتوانسته‌ایم 
به صورت فراگیر، جامع و مویرگی خواسته‌های مردم و محلات را احصا کنیم و 
به آنها پاسخ دهیم. باید از خود بپرسیم آیا بازخورد طرح‌ها و برنامه‌های خود را از 
مردم محلات دریافت کرده و در برنامه‌های بعدی خود از آنها استفاده کرده‌ایم 
یا خیر؟ حسین سیستانی افزود: شهرداری‌ها برای گرفتن نتیجه بهتر از خدمات 
خود به شهروندان نیازمند برقراری ارتباط دوسویه با مردم هستند که سازوکار این 
امر فراهم است اما نیازمند سازوکار دقیق‌تری بودیم.  وی با بیان اینکه از ابتدای 
شیوع بیماری کرونا احساس کردیم که برای پاسخگویی به نیازها و رفع مشکلات 
گوناگون مردم در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و روانشناختی نیاز به 
ورود به محلات داریم، ادامه داد: بنابراین هیچ چاره‌ای نبود مگر اینکه با معتمدان و 
فعالان محلات ارتباط برقرار کنیم لذا با راه‌‌اندازی پویش یاوران اجتماعی محلات 
اقداماتی را آغاز کردیم.  در ادامه معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
اصفهان ضمن تشکر از اقدام معاونت فرهنگی شهرداری اصفهان برای ایجاد 
سامانه شبکه اجتماعی محلات شهر اصفهان با کمک شورای اسلامی شهر گفت: 
شهرداری به عنوان نهادی تأثیرگذار در حوزه اجتماعی نقش مهمی در ایجاد 
ارتباط میان مردم و حاکمیت دارد. حیدر قاسمی با بیان اینکه شهر موجودی زنده 
است، اضافه کرد: این موجود زنده سرزندگی خود را به اجزای مختلف شهر مدیون 
است که محلات یکی از این اجزا هستند. در واقع زمانی که مردم آرامش و احساس 

امنیت داشته باشند سرزندگی شهر محقق می‌شود.

در شهر

اخبار اصفهان
گزارش



بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

سلامت
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سلنیوم چیست؟
سلنیوم یک ماده معدنی 
اساسی است که به طور 
طبیعی در بسیاری از خاکها 
و آبها یافت می شود. این ماده 
غذایی در غذاهایی مانند 
ماهی ، آجیل ، گوشت گاو 
و مرغ و برخی غلات وجود دارد. همچنین 
به برخی از غذاهای فرآوری شده اضافه 

می شود.
سلنیوم یک ماده معدنی اصلی برای 
متابولیسم ما است و دارای خواص آنتی 

اکسیدانی بسیار مفیدی است.
در طول سال ها حدس و گمان های زیادی 
در مورد اینکه سلنیوم به شرایط و بیماری 
های  زیادی کمک می کند مطرح شده 
است. تاکنون اتفاق نظر علمی بر این بوده 
است که سلنیوم به ویژه برای مبتلایان به اچ 
آی وی ، مبتلایان به بیماری کرون )بیماری 
گوارشی( و افرادی که دیالیز می شوند مفید 
است. همچنین مطالعاتی نشان داده است 
که سلنیوم به جلوگیری از سرطان پروستات 
در مردان کمک می کند.کشف جدید این 
است که مصرف سلنیوم ممکن است در 

برابر Covid-19 نیز کمک کند.

فواید سلنیوم, سلنیوم چه کاربردی دارد
سلنیوم چه کاربردی دارد

آیا سلنیوم واقعاً بر علیه ویروس کرونا 
کمک می کند؟

این اولین ماده معدنی یا ویتامینی نیست که 
کشف کرده ایم در برابر ویروس کرونا مفید 
است. مدتی است که دانشمندان می دانند 
افزایش دوزهای ویتامین C برای بهبود 

بیماران Covid-19 بسیار مفید است.
کشف مزایای سلنیوم هنوز به تحقیق نیاز 
دارد اما تاکنون بسیار امیدوار کننده به نظر 
می رسد. یک بررسی علمی جدید که در 
مجله آمریکایی تغذیه بالینی منتشر شده 
است ، ارتباط بین سطح بالای سلنیوم و 

بهبودهای Covid-19 را نشان می دهد. 
در هنگام بازبینی ، محققان داده های چندین 
شهر و استان چین را که توسط کرونا ویروس 
جدید آسیب دیده اند ، غربال کردند. با این 
حال دلیل اینکه آنها چین را انتخاب کردند 
فقط Covid-19 نبود. چین همچنین 
کشوری است که بیشترین و کمترین میزان 
مصرف سلنیوم را گزارش کرده است. به نظر 
می رسد دلیل این امر این است که شهرهای 
ساحلی از طریق ماهیگیری دسترسی به 
منابع سلنیوم آسان دارند در حالی که استان 
های فقیرنشین داخلی فاقد اکثر غذاهای 

غنی از سلنیوم هستند.
با بررسی چین به عنوان یک زمینه تحقیقاتی 
مناسب ، نتایج بدون ابهام بود، استانها و 
شهرهایی که بالاترین میزان مصرف سلنیوم 
را دارند همچنین بالاترین درصد بهبودی 

Covid-19 را داشتند و بالعکس. 
با این اطلاعات درباره سلنیوم چه کاری 

می توانیم انجام دهیم؟
نتیجه گیری از آن این است که ما فقط باید 

مصرف مواد غذایی غنی از سلنیوم را شروع 
کنیم. حتی اگر بسیاری از مردم در اینجا 
عادت دارند که غذاهای فرآوری شده با 
کالری بالا و کم مواد مغذی مصرف کنند 
،امکان دریافت برخی از غذاهای غنی از 

سلنیوم نیز وجود دارد.
به یاد داشته باشید ، استفاده بیش از حد از 
سلنیوم نیز توصیه نمی شود. بر خلاف برخی 
ویتامین ها که بدن به سادگی مقدار اضافی 
غیرضروری را تخلیه می کند ، در مورد مواد 
معدنی مانند سلنیوم چنین نیست. مصرف 
زیاد سلنیوم برای مدت زمان طولانی منجر 
به " سمیت سلنیوم" می شود. این، به نوبه 
خود، به شرایطی مانند سندرم پریشانی حاد 
تنفسی ، سبکی سر ، ریزش مو، حساسیت 
عضلانی ، سکته قلبی ، لرزش ، گرگرفتگی 
صورت ، نارسایی کلیه ، نارسایی قلبی و حتی 
سرطان پوست غیر ملانوم مرتبط بوده است. 

بنابراین ، زیاده روی نکنید. 
اما دقیقاً به چه مقدار سلنیوم نیاز 

دارید؟ 
20 میکروگرم در روز کودکان 3-1	
30 میکروگرم در روز کودکان 8-4	

40 میکروگرم  کودکان 13-9	
در روز

بزرگسالان و کودکان 14 سال به بالا	
55 میکروگرم در روز

60 میکروگرم در روز زنان حامله	
70 میکروگرم در روز زنان شیرده 	

 حداکثر میزان توصیه شده برای بزرگسالان 
400 میکروگرم در روز است. هر چیزی 
بالاتر از آن خطرناک و غیر ضروری تلقی 

می شود. 
 مواد غذایی حاوی سلنیوم

کدام غذاها سرشار از سلنیوم هستند؟

ما قبلًا در بالا به چندین مورد اشاره کردیم 
، اما در اینجا یک توضیح بیشتر وجود دارد. 
آنچه از طرف دفتر مکمل های غذایی 
موسسه ملی بهداشت توصیه می شود ، از 

غنی ترین و فقیرترین منابع سلنیوم است.
 آجیل برزیلی حاوی 544 میکروگرم در یک 

وعده شش تا هشت مغز است.
 3 اونس ماهی تن زرد حاوی 92 میکروگرم 

است.
ساردین ، ​​صدف ،ماهی حلوا ، میگو ، 
ماهی قزل آلا و خرچنگ حاوی 40 و 65 

میکروگرم در وعده 3 اونسی است.
گوشت گاو حاوی 18-33 میکروگرم در 

هر اونس خواهد بود.)بستگی به برش دارد(
3 اونس بوقلمون بدون استخوان حاوی 31 

میکروگرم است.
گوشت مرغ سفید حاوی 22-25 میکروگرم 

در هر اونس است.
پنیر کوتاژ حاوی 20 میکروگرم در هر 

فنجان است.
1 تخم مرغ آب پز شده حاوی 20 میکروگرم 

است.
1 فنجان برنج قهوه ای پخته شده دانه بلند 

حاوی 19 میکروگرم است.
4/1 فنجان تخمه آفتابگردان تقریباً 19 

میکروگرم دارد.
1 فنجان لوبیای پخته حاوی 13 میکروگرم 

است.
100 گرم قارچ حاوی 12 میکروگرم است.

1 فنجان بلغور جو دوسر پخته شده حاوی 
13 میکروگرم است.

1 فنجان از اسفناج پخته شده حاوی 11 
میکروگرم است.

1 فنجان شیر حاوی 8 میکروگرم است.

1 فنجان ماست حاوی 8 میکروگرم است.
1 فنجان عدس پخته شده حاوی 6 

میکروگرم است.
 1 اونس بادام هندی خشک و بو داده حاوی 

3 میکروگرم است.
 1 فنجان موز خرد شده حاوی 2 میکروگرم 

است.
البته ، اگر نمی توانید یا نمی خواهید از 
این مواد غذایی استفاده کنید ، می توانید 
از مکمل های سلنیوم نیز استفاده کنید. 
همیشه بهتر است دوز روزانه خود را 
از طریق غذاهایی که می خورید نسبت 
به مکمل مصرف کنید اما دومی نیز می 
تواند به همان خوبی انجام دهد. فقط 
بخاطر بسپارید که از مکمل ها و غذاهای 
 غنی از سلنیوم بیش از حد مصرف

 نکنید.

تقویت بدن در برابر کرونا با مصرف غذاهای غنی از سلنیوم
Covid-19 کل جهان را متحیر کرده است. نه تنها جان تعداد زیادی از 

انسانها را گرفته است بلکه باعث از دست دادن شغل بی حد و حصر در 

سراسر جهان شده است. این بیماری تنفسی جدید همچنین جامعه 

علمی را برای یافتن پاسخ با عوارض و معالجه احتمالی جدید تقریباً هر 

روز درگیر کرده است. یکی از این نمونه ها این است که گزارش شده است 

رژیم های غذایی با سلنیوم بالا برای کمک به Covid-19 کمک می کنند. 

کشف مزایای 
سلنیوم هنوز به 
تحقیق نیاز دارد 
اما تاکنون بسیار 

امیدوار کننده 
به نظر می رسد. 

یک بررسی علمی 
جدید که در مجله 

آمریکایی تغذیه 
بالینی منتشر 

شده است ، ارتباط 
بین سطح بالای 

سلنیوم و بهبودهای 
Covid-19 را نشان 

می دهد. 

سلامت نیوز
گزارش
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استخدام کارشناس حسابداری پخش 
)فروش( با بیمه در اصفهان

hr.recruitmentfood@gmail.com

استخدام کارشناس پشتیبانی نرم 
افزار در شرکت سایان رایان اکباتان 

در اصفهان
موبایل 09364226519

استخدام کارشناس اداری آقا با حقوق 
توافقی و بیمه در اصفهان

humanresources229@gmail.com

استخدام کارشناس نقشه برداری 
زمینی و کارشناس فروش در اصفهان

موبایل 09916774183

استخدام کارمند خانم مسلط به زبان 
انگلیسی در اصفهان
تلفن 03132231072

اعتراف معاون وزیر بهداشت:

  اگر به کرونا مبتلا شوم "داروهای تجویزی کرونا" 
را مصرف نمی کنم! 

چرا بسیاری از مبتلایان به کرونا که به دلایل مختلف از جمله داشتن بیماری زمینه 
ای و ترس شدید، خود را برای بستری به بیمارستانهای کشور معرفی میکنند، پس از 
گذشت چند روز از بستری در بیمارستان، به جای بهبودی، علائم بیماری کرونا در 

آنها تشدید میشود؟!
ا وجود اینکه طی ماههای اخیر میزان رعایت موارد اعلامی از سوی وزارت بهداشت 
توسط توده مردم به مراتب نسبت به قبل، افزایش یافته و تقریبا همه مردم، خود را 
مقید به استفاده از ماسک و رعایت پروتکلهای بهداشتی میدانند اما هر روز شاهد 
افزایش تعداد مبتلایان و جانباختگان این بیماری هستیم به گونه ای که آمار فوتیهای 

کرونا در حال حاضر به حدود 500 نفر در هر روز رسیده است!
اما چرا میزان مرگ و میر کرونا در بیمارستانهای کشور هر روز در حال افزایش است؟ 
چرا بسیاری از مبتلایان به کرونا که به دلایل مختلف از جمله داشتن بیماری زمینه 
ای و ترس شدید، خود را برای بستری به بیمارستانهای کشور معرفی میکنند، پس از 
گذشت چند روز از بستری در بیمارستان، به جای بهبودی، علائم بیماری کرونا در 

آنها تشدید میشود؟!
اما در مقابل طیف گسترده ای از مبتلایان به کرونا حتی با داشتن بیماری زمینه ای که 
مصرانه خواهان غرنطینه در خانه هستند و از بستری در بیمارستان اجتناب میکنند، 
سرعت بهبودی بسیار بالاتری دارند و میزان مرگ و میر این دسته از بیماران، به مراتب 

کمتر از بیمارانی است که برای بستری، خود را به بیمارستان معرفی میکنند؟!
پیش از این، بخشی از پاسخ به این سؤال کلیدی و مهم را "ایرج حریرچی؛ 
معاون‌کل وزارت بهداشت" داده بود؛ آنجا که حریرچی اعتراف کرد: "تا به امروز 
اکثر داروهای شیمیایی تجویزی بر درمان بیماری کرونا مؤثر نبوده‌اند و در بسیاری 

از کشورها از جمله کشور ما از آن‌‌جا که عوارض 
داروهای ویروسی بسیار بالاست، بخشی از 
مرگ‌ومیرهای کرونا به‌دلیل عوارض این 

داروهای تجویزی بوده است!"
اما حالا، یک اعتراف صریح دیگر 
توسط معاون دیگر وزیر بهداشت 

صورت گرفته است؛ دکتر حق دوست 
در این اعتراف صریح و البته تلخ، ضمن 

تاکید بر بی اثر بودن داروهای تجویزی 
در بیمارستانها برای بیماران بستری کرونا، 

از عوارض شدید این داروها میگوید و اعتراف میکند: 
 "من اگر به کرونا مبتلا شوم، از مصرف داورهای تجویزی برای کرونا خودداری

 خواهم کرد!

استخدام کارشناس پشتیبانی وب 
سایت در شرکت معتبر 
تلفن 03195029585

استخدام پیک همراه با موتور یا وانت 
در اصفهان

واتساپ 09352621283

استخدام رئیس فنی - مهندسی آقا 
)رشته مهندسی مکانیک( در اصفهان

ashkaviani@yahoo.com

 /

معاون درمان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: دانشگاه علوم پزشکی ایلام با استفاده از ظرفیت 

بهداشتی و درمانی جمعیت هلال احمر اقدام به بر پایی یک نقاهتگاه برای پذیرش 
بیماران مبتلا به کرونا در یکی از سالن‌های ورزشی این استان کرده است که می تواند 

الگویی کارآمد برای سایر استان ها و مراکز علوم پزشکی باشد.
 قاسم جان بابایی گفت: با افزایش مراجعان سرپایی به بیمارستان‌ها و به خاطر محدویت 
زیرساخت ها ظرفیت پذیرش بیماران محدود شده است و در شرایط فعلی کرونا یکی از 

عوامل مرگ و میر دیر بستری کردن بیماران است.
وی با بیان این که ممکن است در بیمارستان ها تخت به اندازه کافی موجود نباشد و یا 
امکان بستری وجود نداشته باشد افزود: هر چقدر در میزان بستری تاخیر وجود داشته 

باشد آمار مرگ و میر هم بالا می رود در حالیکه هدف ما کاهش مرگ و میر بیماران 
است و به همان میزانی که بتوانیم بیماران مبتلا به کرونا را بستری کنیم بطور یقین 

می توانیم تعداد فوتی ها را کاهش دهیم.
جان بابایی با تاکید به این که باید از نقاهتگاه ها در سالن‌های ورزشی و سوله‌ها برای 
پذیرش و بستری بیماران مبتلا  کووید ۱۹ استفاده کنیم به طوری که یک بخش 
بیمارستانی طراحی شود گفت: دانشگاه علوم پزشکی ایلام با همکاری جمعیت هلال 
احمر اقدام به بر پایی یک نقاهتگاه برای پذیرش بیماران مبتلا به کرونا در یکی از سالن 
های ورزشی این استان کرده است که می تواند الگویی موفق و کارآمد برای سایر استان 

ها و مراکز علوم پزشکی باشد.
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه نقاهتگاه 
استان ایلام با همکاری جمعیت هلال احمر به ۴۰ تخت بستری و وسایل و تجهیزات 
بیمارستانی با رعایت حریم بیماران مجهز شده است گفت: به نظر من این نقاهتگاه 
مخصوص بیمران مبتلا به کرونا خیلی بهتر و موفق تر از نقاهتگاه هایی است که با تعدد 
تخت ها و در فضایی کوچک راه اندازی شده که متاسفنه مورد استقبال هم قرار نگرفته 

است.
جان بابایی گفت: ما اگر تجربه دانشگاه علوم پزشکی ایلام و جمعیت هلال احمر در 
ایجاد نقاهتگاه بیماران مبتلا به کرونا را بکار ببریم، می توانیم شرایط مناسبی برای 
پذیرش بیماران بوجود آوریم البته این کار باید با همکاری شهرداری و یا سایر سازمان 
ها انجام شود و نقاهتگاه هایی به صورت غرفه هایی جدا و استفاده از چادر برای حفظ 

حریم بر پا کرد.  
وی اظهار کرد: در این نقاهتگاه ها که پزشکان و پرستاران مستقر هستند و خدمات مورد 

نیاز درمانی را به بیماران ارایه می دهند ، به عنوان مراکز خارج بیمارستانی هستند، در 
واقع به عنوان یک بخش بیمارستانی محسوب می شود و همه فرایند خدمات درمانی 

برای بیماران مثل تشکیل پرونده در آن انجام می شود.
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیمارانی به این نقاهتگاه 
ها آورده می شوند بد حال نیستند، کسانی که میزان اکسیژن خون شان بین ۹۰ تا ۹۳ 
باشد و یا زمانی که تخت بیمارستانی برای بستری در دسترس نباشد در این نقاهتگاه 

ها بستری می شوند.  
وی افزود: این بیماران از مراکز ۱۶ ساعته بهداشت،کلینیک های تنفسی که در مجاورت 
بیمارستان ها قرار دارند و همچنین از اورژانس بیمارستان ها که شرایط حاد ندارند 
اما ممکن است در منزل دچار شرایط حاد شوند اما بهتر است که بستری شوند در این 
نقاهتگاهها به عنوان یک واحد بستری خارج بیمارستانی بستری می شوند. معاون درمان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاکید کرد: اقداماتی که در دانشگاه های علوم 
پزشکی برای مقابله با کرونا انجام شده با استفاده از ظرفیت خدمات بهداشتی و درمانی 
جمعیت هلال احمر و بسیج بوده است و من از همکارانم خواهش می کنم اگر زیر ساخت 
دانشگاههایی که پاسخگوی نیاز فعلی نیست و شرایط پذیرش بیمار را ندارند از این طرح 
برای برپایی نقاهتگاه ها در سوله ها و مراکز ورزشی استفاده کنند. این نقاهتگاه ها باید 
یک بیمارستان معین داشته باشند و پزشکان متخصص و عمومی که مقیم و یا آنکال 

هستند مکلف هستند مسولیت این مراکز را بر عهده بگیرند.
وی یادآوری کرد: در این نقاهتگاه ها صبح ها پزشکان موظف هستند بیماران را ویزیت 
کنند و شب ها نیز در صورت امکان پزشک و یا پرستاران با تجربه خدمات درمانی ارایه 

دهند و  در صورت بد حال شدن بیماران آنها را به بیمارستان منتقل کنند. 

دیربستری کردن، از عوامل مرگ و میر بیماران کرونایی

گزارش

استخدام کارشناس فروش )رشته 
عمران( در شرکت تدبیر بنای آرین 

از کل کشور
job.tba.co@gmail.com

استخدام پشتیبان دستگاههای 
کارتخوان بانکی با حقوق مکفی 

موبایل 09130783010

استخدام بازاریاب و ویزیتور با حقوق و 
مزایای عالی در اصفهان
تلفن 03133374171

استخدام راننده و بازاریاب با حقوق و 
مزایا در شرکت تافته اصفهان

تلفن 03195023201

استخدام مسئول آزمایشگاه بتن در 
اصفهان

165453588507/arisa-chem.com لینک

استخدام مسئول بازاریابی، لوله کش، 
کارشناس تضمین کیفیت، مهندس 

مکانیک
hr@goldaruco.com

استخدام مدیر منابع انسانی و 
کارشناس منابع انسانی در اصفهان

واتساپ 09133264382

استخدام تکنسین فنی برق و 
تاسیسات در ظریف پلیمر سپاهان 

در اصفهان
موبایل 09900993895

همه مشاغل تهران غیر از 
خدماتی‌ها تعطیل هستند 

رئیس ستاد کرونای استان تهران گفت: 
به دلیل حاکم بودن شرایط ویژه، تفکیک 
مناطق قرمز و زرد در این شهر سخت است.

 دکتر علیرضا زالی رئیس ستاد مقابله با 
کرونای استان تهران  با اشاره به اعمال 
محدودیت ها و تعطیلی دوهفته ای 
براساس مصوبه ستاد ملی کرونا، اظهار کرد: 
بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با بیماری 
کرونا تعطیلی دو هفته ای از فردا اول آذر 
آغاز می شود و با توجه به اینکه تهران از 
نظر میزان ابتلا، مرگ و میر و بستری ها 
در زمره مناطق قرمز و بحرانی است، این 
محدودیت‌ها در تهران هم اعمال می‌شود.

او ادامه داد: بر اساس ابلاغیه ستاد ملی 
کرونا به جز مشاغل خدماتی مانند گروه 
های بهداشت و درمان، آتش نشانی و 

مشاغلی که تامین کننده مایحتاج اصلی 
مردم هستد، سایر شغل ها به مدت ۲ هفته 
تعطیل خواهند بود که تمدید، تشدید یا 
لغو این محدودیت‌ها بستگی به گزارش 
کارشناسان بر اساس شاخص های تعریف 

شده توسط ستاد ملی کرونا دارد.
فرمانده مدیریت ستاد مقابله با بیماری 
کرونا در کلانشهر تهران بیان کرد: شرایط 
تهران متفاوت با سایر استان های کشور 
است. روزانه یک جمعیت شناور برای 
کار وارد تهران می‌شوند و در پایان روز به 
شهرستان محل سکونت خود برمی‌گردند. 
این مسئله موجب می‌شود تا در صورت 
ناقل بودن باعث انتشار بیماری کرونا شوند. 
بنابراین نمی توان گفت که منطقه ای 
از استان تهران قرمز و نقطه ای دیگر در 

وضعیت زرد قرار دارد.
زالی گفت: رفت و آمدهای افراد به تهران 
جهت کار یا سکونت باعث شده تا تفکیک 

مناطق از نظر وضعیت قرمز و زرد سخت 
باشد، اما مسئله  محدودیت های رفت و 
آمد بین شهرستان‌های استان تهران  بر 
اساس مصوبه ستاد ملی کرونا بوده که به 

طور رسمی اعمال می شود.
او بیان کرد: در خصوص نحوه رفت و آمد 
پرسنل بهداشت و درمان  و سایر گروه 
های خدماتی در زمان‌های منع تردد در 
ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم‌گیری 

خواهد شد.

بیمه‌ ۹۰ درصدی برای ۲ 
داروی بستری کرونا 

دبیر و رییس دبیرخانه شورای عالی بیمه 
از پوشش بیمه ای ۹۰ درصدی دو داروی 
کرونا در حوزه بستری خبر داد و در عین 
حال گفت: هزینه تست PCR در مراکز 
خصوصی معقولانه می‌شود.دکتر سید سجاد 
رضوی درباره پوشش بیمه‌ای فاویپیراویر و 
رمدسیویر، گفت: اگر دارویی در پروتکل‌های 
درمانی کرونا باشد، می‌تواند تحت پوشش 
بیمه قرار گیرد. فعلا فاویپیراویر و رمدسیویر 
فقط در حوزه بستری استفاده می‌شوند و هر 

دو تحت پوشش بیمه قرار گرفته‌اند.
پوشش بیمه ای فاویپیراویر و رمدسیویر 

در حوزه بستری
وی با بیان اینکه ابلاغیه پوشش بیمه‌ای 
این دو دارو در حوزه بستری چند روز قبل 
از سوی وزیر بهداشت، صورت گرفته است، 

افزود: در حوزه بستری ۹۰ درصد هزینه‌ها 
تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد و اگر فردی 
توانایی پرداخت همان ۱۰ درصد را هم 
نداشته باشد، از طریق مددکاری بیمارستان 
پیگیری و پرداخت می‌شود. بر این اساس 
در حال حاضر ۹۰ درصد هزینه فاویپیراویر 
و رمدسیویر در بخش بستری از سوی بیمه 
پرداخت می‌شود. برای حوزه سرپایی فعلا 
تصمیم گیری نشده است و هنوز این داروها 

وارد پروتکل درمانی سرپایی نشده‌اند.
رضوی در ادامه از تصویت تعرفه‌های حدود 
۲۵۰ خدمت دندان‌پزشکی در دولت خبر داد 
و گفت: بنابراین مردم از این به بعد می‌دانند 
که برای خدمات دندان‌پزشکی طبق تعرفه 
مصوب چقدر باید بپردازند. تعرفه حدود ۲۵۰ 
خدمت دندان پزشکی در دولت مصوب شده 

و فکر می‌کنم در هفته آینده ابلاغ می‌شود.
هزینه تست PCR معقولانه می شود

دبیر و رییس دبیرخانه شورای عالی بیمه 

 PCR همچنین گفت: تعرفه تست تشخیصی
نیز مصوب شده و در این هفته عدد و رقم آن 
ابلاغ می‌شود که قیمت آن از قیمت‌های 
موجود کمتر خواهد شد. تست PCR در 
بیماران بستری و در مراکز ۱۶ ساعته وزارت 
بهداشت به صورت رایگان انجام می‌شود، اما 
مردم برای انجام تست به صورت سرپایی از 
بخش خصوصی باید هزینه بپردازند که تعرفه 
آن مقداری متغیر است، حال ما تعرفه‌ای را 
ابلاغ می‌کنیم که از هزینه فعلی کمتر است. 
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 Iran's Trade 
With Africa Tops 
$200m
A total of 959,848 tons of 
commodities worth more 
than $180 million were 
exported to 27 African 
countries during the 
period, while imports 
stood at 8,299 tons worth 
$20.39 million Iran traded 1 
million tons of goods worth 
more than $200 million 
with African states during 
the first seven months of 
the current Iranian year 
(March 20-Oct. 21).

According to the 
spokesperson of the Islamic 
Republic of Iran Customs 
Administration, 959,848 
tons of commodities worth 
more than $180 million 
were exported to 27 
African countries during 
the period.
“Exports included dairy 
products, dates, plaster 
and cement, carbon, metal 
sheets, glass, iron bars, 
aluminum, flowers for 
use in perfumery, licorice 
extract, medical equipment 
and oilseeds,” Rouhollah 
Latifi was also quoted as 
saying by IRNA.

Gold, Currencies 
Under Pressure
Forex and gold prices 
continued to fall on 
Wednesday in Tehran. 
The Emami gold coin lost 
3.42% and was priced at 
117 million rials.
Half Bahar Azadi plunged 
5.74% to 61 million rials. 
The coin had closed 
Tuesday trade at 64.5 
million rials. A quarter 
Bahar Azadi gold coin 
lost 1.5 million rials 
and was traded for 43 
million rials, according to 
Eghtesadnews website. 
Gold coin prices in 
Iran almost always 
move in tandem with 
foreign exchange rates, 
though at times are also 
impacted by prices in 
the international bullion 
market. 
According to Reuters, 
gold stuck to a narrow 
range on Wednesday as 
optimism over Pfizer's 
successful vaccine trials 
countered concerns 
over rising coronavirus 
infections and bets 
for further economic 
support. Spot gold eased 
0.1% to $1,876.41 per 
ounce, while US gold 
futures fell 0.4% to 
$1,876.90.
Foreign exchange rates 
in Iran posted smaller 
decline on Wednesday. 
The dollar was worth 
257,000 rials in the free 
market, 4,000 rials or 
1.56% lower than the 
previous day's close. The 
euro lost 2,350 rials or 
0.77% to fetch 307,530 
rials and the British 
pound shed 1,560 rials 
to buy 343,920 rials. 
The Emirati dirham fell 
0.7% cut compared to 
Tuesday's close to be 
tagged at 72,300 rials. 
M o n e y c h a n g e r s 
affiliated to banks 
quoted slightly lower 
rates. Melli Exchange, 
affiliated to Bank Melli 
Iran, priced each US 
dollar at 256,200 rials 
and the euro at 303,000 
rials. The regulated forex 
market, officially known 
as the Iran Currency 
Exchange, started 
announcing prices for 
the first time on Monday 
-- a new move to help 
improve transparency 
in the near permanent 
volatile forex market.
The regulated market is 
a network of banks and 
certified moneychangers 
under CBI auspices 
and deals in wholesale 
trade. The dollar was 
traded at 248,110 rials 
in the regulated market, 
which was down 1.42% 
compared to Tuesday. 
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Sewage systems came 
to the villages long 
after cities and less 
than 0.5% of Iran's 
rural population are 
linked to wastewater 
utilities, the MRC said, 

ISNA reported.
The report said of the total 
urban population 51% (300 
cities) are connected to the 
wastewater systems and many 
municipal regions and almost 
all rural areas are still deprived 
of it. Absorbing wells are used 
to dispose wastewater.
The problem with absorbing 
wells is that a part of the 
wastewater enters surface 
water and groundwater 
networks and harms drinking 
water quality.
Besides contaminating potable 
water, untreated sewage can 
also harm marine and wildlife, 
expands oxygen depletion, 
restricts recreational water use 
and fish farming.
Based on data from the 
National Water and 
Wastewater Engineering 
Company (Abfa), 220 
wastewater treatment plants 
are operating (in big cities) 
with an annual output of 
about 4 billion cubic meters of 
processed wastewater, a part 
of which is unused due to lack 
of customers.
Abfa has said it is in the 
process of expanding the 
system but due to financial 
constraints expanding sewage 

infrastructure to small towns is 
not a priority, for now.
According to Abfa, the 
processed sewage is largely 
used for agriculture, industrial 
activities, green spaces, stream 
augmentation and aquifer 
recharge.
An average 70% of water 
consumed in households turns 
into sewage of which less than 
50% is reclaimed.
Before the 1979 revolution in 
Iran, wastewater treatment 
and reclamation was virtually 
non-existent. Concerted efforts 
were made in the 1990's and 
by 2001 there were 39 
wastewater plants with a total 
capacity of 712,000 cm per day 
treating wastewater produced 
by almost 3.8 million people.
According to the MRC report, 
processing wastewater has 
become fundamental to the 
growth of industries and 
agriculture. One cubic meter of 
polluted water contaminates 
40 cubic meters of clean water, 
which explains why collecting 
wastewater has become 
critical to help protect the 

environment.
Untenable  
The MRC complained that 
the average volume of water 
used in Iran to produce metals, 
namely gold and copper, is 
five times above international 
norms, putting the industries 
in an untenable position.
Worldwide less than 400 cubic 
meters of water is used to mine 
one kilogram of gold, whereas 
in Iran it is 2,000 cubic meters. 
The report said Iranian 
companies use 200 cubic 
meters of water to produce 
one ton of copper that is at 
least five times above other 
copper producing companies. 
For cement and sand the 
consumption is 900 cubic 
meters per ton.
More than 128 cubic meters of 
water is required to produce 
one ton of steel and based on 
the government’s target to 
annually produce 45 million 
tons of steel by 2021, close to 
6 billion cubic meters of water 
will be needed, which is more 
than 7% of the total used for 
farming.

The worsening water crisis in 
Iran has put mounting pressure 
on domestic steel companies 
to innovate and improve 
productivity. Most steel plants 
are facing strong opposition 
from conservationists, 
economic experts and 
environmentalists as water 
resources dry up and demand 
keeps on rising. 
According to the report, to 
preserve the precious resource, 
the Energy Ministry is pushing 
industries and farmers to 
use reclaimed water. Huge 
investments have gone into 
water treatment plants and 
desalination units, the last 
of which is the controversial 
$800 million project launched 
last week to bring water 
from the Persian Gulf to the 
desert province of Kerman in 
southeast Iran. 
The government hopes that by 
making treated wastewater 
safer and more accessible for 
industries and agriculture 
will have a positive effect in 
preserving drinking water.

Switzerland Expands 
Trade Relations With Iran
The transport agreement with Switzerland, 
signed during a visit to Bern in 2018 by Iranian 
President Hassan Rouhani, envisages the complete 
liberalization of goods transport and the removal of 
administrative barriers.
A bilateral trade agreement has been in force since 
2017, Swissinfo.ch reported.
“Collaboration in the transport sector is part of the 
roadmap Switzerland and Iran agreed upon in 2016,” 
a spokesman for the Federal Department of Foreign 
Affairs explains. 
The roadmap, he added, is the basis for deepening 
Swiss-Iranian relations. 
The agreement is the latest example of Switzerland’s 
efforts to keep up its good economic and diplomatic 
relations with Iran. 
“Since the nuclear deal was agreed upon in 
2015, Switzerland has been trying to reactivate 
its economic and trade relations with Iran,” says 
Christian Blickenstorfer, former Swiss ambassador 
to Saudi Arabia, the United States and Germany, who 
was also political counsellor at the Swiss Embassy in 
Iran in the 1980s. 
“After the nuclear deal and the gradual lifting of the 
sanctions, several European countries were hoping 
to expand their relations with Iran.” 
A La Carte Sanctions 
Even though Switzerland adhered to the sanctions 
imposed by the United Nations on Iran in 2007, it 
only partially observed the sanctions put in place 
by the European Union a few years later. After 
the implementation of the nuclear deal in 2016, 
Switzerland even lifted some of its sanctions. 
“It was clear that Switzerland had to adhere to the 
sanctions imposed by the UN, but not to the sanctions 
imposed by the US or the EU,” says Blickenstorfer. 
The problem with the US sanctions was that 
companies and banks that did not observe these 
sanctions were at risk of being prosecuted in the US. 
"Companies doing business in the US as well as banks 
are not prepared to take such risks,” he said. 
Humanitarian Channel 
Switzerland managed to find a partial solution to the 
problem. In February 2020, a payment mechanism 
for the delivery of humanitarian goods to Iran was 
devised. 
Under the “Swiss Humanitarian Trade 
Arrangement”, Swiss firms in the food, 
pharmaceutical and medical sectors have a secure 
payment channel with a Swiss bank for their exports 
to Iran. 
“The payment channel for the delivery of 
humanitarian goods and pharmaceuticals to Iran 
could only be launched with the agreement of the US. 
It was conceived for purely humanitarian reasons 
to avoid a shortage of essential goods in Iran,” 
Blickenstorfer explains. 
It is not by chance that Switzerland managed to 
broker this payment mechanism in cooperation with 
the relevant authorities in the US and in Iran. 
Switzerland has nurtured good diplomatic relations 
with Iran for 100 years, and through its protecting 
power mandate has represented US interests in Iran 
since 1980.  
“This mandate to represent US interests … allows 
Switzerland to maintain normal relations with 
Iran,” says Blickenstorfer, adding that relations 
were not always easy. “In Iran, we are dealing with a 
government that is completely different from ours.” 
During his election campaign, US President-elect 
Joe Biden pledged to reactivate the nuclear deal 
with Iran. 
“If Biden were to seek dialogue with Iran just like 
Bill Clinton did, the well-functioning Swiss payment 
channel could be of use to him,” Blickenstorfer said.

The Majlis Research Center said urban wastewater 
networks and sewage collection facilities have been 
expanding but the same is not true for rural areas.

MRC Report: Wastewater Potential 
Remains Underexploited
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Cigarette 
Smuggling 
Increases by 
8.9%
 A total of 7.58 billion cigarettes 
were smuggled into Iran 
during the seven months to 
Oct. 21, indicating an 8.9% 
increase compared with the 

corresponding period of last 
year.
An estimated 37.91 billion 
cigarettes were smoked during 
the period, registering no 
significant change year-on-year, 
Mehr News Agency reported, 
citing the Ministry of Industries, 
Mining and Trade’s data. 
The report added that cigarette 
exports stood at 71 million 
during the period, indicating a 

42% YOY increase. 
Local production stood at 
30.2 billion, registering a 
2.6% decline YOY. The Iranian 
government has banned the 
import of cigarettes for a long 
time now.The average goods 
and services Consumer Price 
Index of "tobacco", among 12 
groups of the basket of consumer 
goods and services purchased 
by households, in the 12-month 

period ending Oct. 21, which 
marks the end of the seventh 
Iranian month, increased by 
17.6% compared with the 
corresponding period of the 
previous year.
According to the Statistical 
Center of Iran, the CPI of the 
group stood at 396.4 during 
the period, indicating a 6.5% 
rise compared with the month 
before. 



Recently there 
are some 
contradictory 
reports on 
possible US 
P r e s i d e n t 
Donald Trump’s 

military action against 
Iran before leaving the 
office on Jan 20, 2021. 
“President Trump asked 
senior advisers in an 
Oval Office meeting 
on Thursday whether 
he had options to take 
action against Iran’s main 
nuclear site in the coming 
weeks," the New York 
Times wrote.
"A range of senior advisers 
dissuaded the president 
from moving ahead with 
a military strike. The 
advisers — including Vice 
President Mike Pence; 
Secretary of State Mike 
Pompeo; Christopher C. 
Miller, the acting defense 
secretary; and Gen. Mark 
A. Milley, the chairman 
of the Joint Chiefs of Staff 
— warned that a strike 
against Iran’s facilities 
could easily escalate into 
a broader conflict in the 
last weeks of Mr. Trump’s 
presidency.”While New 
York Times says Trump 
was the initiator of this 
plan, some other sources 
say the plan was initiated 
by other officials of the 
White House but Trump 
was not interested in it.
To know more about the 
issue and the motives 
behind such psychological 
warfare, we reached out to 
Shireen Tahmaasb Hunter 

Professor of Political 
Science at Georgetown 
University in the US.
Some believe that this is 
psychological warfare 
orchestrated against Iran 
by some US Medias. What 
is your opinion about this 
viewpoint?
It is hard to say. It could be 
psychological pressure 
and most probably is. 
However, given the 
serious repercussions for 
Iran, should such an attack 
take place, the threat 
should be taken seriously, 
even if it is unlikely to 
happen. The risks could 
increase should there 
be attacks by Iran or its 
regional allies on US 
targets, such as the recent 
attack on the US embassy 
in Iraq.
Some say resorting 
to such psychological 
warfare after his defeat 
in the election, Trump 
tries to send a message to 
his opponents inside the 
country and Europe that 
he will increase the costs 
of his removal from power 
while his supporters are 

in the streets. What do you 
think of this?
Certainly, Trump might be 
sending such a message. 
However, I doubt that such 
a message would be taken 
seriously by US allies. At 
any rate, they have little 
influence on US' domestic 
politics.
Why has Trump revealed 
its plan if he really intends 
to attack? Why doesn’t he 
want to attack Iran or its 
allies unexpectedly like 
what Washington did 
during the assassination 
of Lt. Gen. Soleimani?
I don't think that there is 
actually a serious plan to 
attack Iran. Trump was 
asking his advisers to offer 
him possible options, 
should he decide to attack. 
His advisers, including 
the Vice President, Mike 
Pence, pointed out the 
risks of such an action and 
advised him against it.
It is said that by resorting 
to such measures White 
House wants to create 
a balance of horror to 
prevent Iran’s revenge 
on the eve of Lt. Gen. 

Soleimanis assassination 
anniversary. Do you agree 
with this viewpoint?
I doubt that this was the 
main reason for Trump's 
inquiry about targets to 
attack in Iran. It is clear 
that if Iran launches a 
significant attack on 
US assets in the region, 
Washington will retaliate.
Many believe that such 
a dangerous decision 
that can lead to an all-out 
regional war cannot be 
made by Trump himself 
and it needs confirmation 
of both US Republicans 
and Democrats. What do 
you think of these points 
of view?
The limited targeted 
attack does not need 
Congressional agreement 
as provided in the War 
Power Act. But, there 
would be pressure 
from Congress, and the 
military to prevent such 
an act. Furthermore, 
such an attack would 
be unpopular with 
the American people 
struggling with Covid 19 
and its economic fallouts.

Pompeo's visit to Golan Heights 
violation of our sovereignty
 The Syrian Foreign Ministry, in a statement, strongly 
condemned Mike Pompeo's illegal visit to the occupied 
Golan Heights, calling it a clear violation of the country's 
sovereignty.
As Al Mayadeen reported, the statement underlined 
that "Mike Pompeo's visit to the Golan Heights in Syria 
while Donald Trump's presidency is about to end is a 
provocative act and a clear violation of the sovereignty 
of the Syrian Arab Republic."
"Pompeo's visit coincides with the ongoing recent 
attacks of the occupiers' regime on Syria, the last of 
which took place two days ago on November 17," it 
added.
The Syrian Foreign Ministry declared that such trips are 
a crime that encourages the Zionist regime to continue 
its hostile and dangerous approach.
Damascus called on the United Nations and the 
international community to condemn such actions and 
trips which are against the UN resolutions.
The Syrian Foreign Ministry also reiterated its call on 
the UN Security Council (UNSC) to act against such 
provocative visits and actions.
Mike Pompeo became the first US secretary of state to 
visit the occupied Golan Heights.
Pompeo toured on Thursday parts of the disputed 
territory on the Tel Aviv regime’s border with Syria 
under heavy security with the Israeli regime's so-called 
Foreign Minister Gabi Ashkenazi.
Iran, Portugal confer on visa 
issues under pandemic
Iran's Ambassador to Portugal in his meeting with the 
Consular Director-General of Portuguese Ministry of 
Foreign Affairs discussed visa issuance procedures 
for Iranians living and studying in Portugal under the 
pandemic.
Iran's Ambassador to Portugal Morteza Damanpak Jami 
in his meeting with the Consular Director-General of the 
Portuguese Ministry of Foreign Affairs talked about the 
delay in the extension of the residency permit of Iranians 
living in Portugal, the visa issuance procedures, and the 
two countries' cooperation on judicial assistance and 
extradition of criminals.
Damanpak wrote in his Twitter account: "In a meeting 
with the Consular Director-General of  Portuguese 
Ministry of Foreign Affairs, we talked about the delay 
in the extension of the residency permit of Iranians 
reside in Portugal, the visa certification process and 
two countries' cooperation on judicial assistance and 
criminals extradition".
In the time of the Coronavirus (COVID-19) outbreak, a 
number of Iranians living abroad, especially students 
studying in foreign countries, who have returned to Iran 
are facing visa extension problems and could not return 
to the countries for residence or education.

Trump sending message to EU, opponents 
via threating Iran

Commenting on recent psychological warfare against 
Iran, Shireen Hunter says Trump might be sending a 
message to his opponents and EU about increasing 
costs of his removal from power.

Politics
Saturday ,November 21 , 2020, No. 648

ISFAHAN
NEWS 05

News

 Armenia's Defense Minister 
Submits Resignation as 
Armenians Leave Occupied 
Areas
Armenian Defense Minister Davit Tonoyan has tendered his 
resignation, the Aravot daily reported Friday, as Armenian residents 
continued to leave occupied areas in Nagorno-Karabakh.
Tonoyan has held the position since May 2018.
The government of Prime Minister Nikol Pashinian has come under 
pressure to quit, with thousands of demonstrators demanding he go 
following the signing of a cease-fire that ordered Armenia to leave 

occupied areas in Nagorno-Karabakh after six weeks of fighting with 
Azerbaijan, Daily Sabah reported.
The two ex-Soviet nations have been locked in a conflict over the 
territory for decades. Heavy fighting flared up in late September 
and has left hundreds, possibly thousands, dead in the biggest 
escalation in a quarter-century. Several cease-fires announced 
over the past six weeks failed to halt the violence, but the current 
agreement appeared to be holding, with neither side reporting any 
more fighting since it came into force.
The pact, which has been celebrated in Azerbaijan and angered 
Armenians, calls for Armenia to turn over control of some areas it 
holds outside the borders of Nagorno-Karabakh. They include the 
Lachin region, which has the shortest route between Armenia and 
the Nagorno-Karabakh region. The agreement calls for the road, 

the so-called Lachin Corridor, to 
remain open and be protected 
by Russian peacekeepers.
The deal also calls for 
transport links to be 
established through 
Armenia that would connect 
Azerbaijan and its western 
exclave of Nakhchivan, which 
is surrounded by Armenia, 
Iran and Turkey. A total of 1,960 
Russian peacekeepers, some of whom 
have already arrived in Nagorno-Karabakh, are to be 
deployed in the region under a five-year mandate to secure the truce.

y pulling 
Washington 
out of the 
JCPOA, Trump 
solely failed to 
benefit from 
the deal. This 
was the mistake 
Trump and his 
associates made. 
If Biden seeks 
to return to the 
JCPOA, he will 
have to fulfil US 
commitments 
under the deal 
and lift the 
sanctions,"
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Syria Condemns 
Pompeo's 
‘Provocative’ 
Visit to Israeli-
Occupied Golan 
Heights
 Syria in the “strongest 
language,” has 
condemned the US 
Secretary of State 
Mike Pompeo's 
visit to the disputed 
Israeli-occupied Golan 
Heights on Thursday.
Pompeo is the first US 
official to visit the area, 
and the nearby Israeli-
occupied West Bank 
where he announced 
a special “made in 
Israel” system of 
labels for West Bank 
products. The move 
sparked outrage 
among Palestinians.
Palestinian President 
Mahmoud Abbas 
said Pompeo's visits 
to the occupied areas 
represented “active 
participation in this 
occupation.”
A Syrian government 
source spoke out 
against the official 
US visit, calling on 
the United Nations to 
condemn Pompeo's 
“provocative” visit to 
Golan Heights, which 
Israel captured from 
Syria in the Six-Day 
War of 1967.
They also reportedly 
c r i t i c i z e d 
Israel's repeated 
“aggressions” against 
the country, ahead of 
the end of US President 
Donald Trump's 
tenure in the White 
House, according to 
Syria's SANA news 
agency.
The source added that 
Pompeo's trip had 
violated UN Security 
Council Resolution 
497, which declared 
any Israeli jurisdiction 
over Golan Heights 
“null and void and 
without international 
legal effect.”
In March 2019 Trump 
signed a declaration 
recognizing Israel's 
sovereignty of the 
Golan Heights, 
describing the move 
as a “diplomatic 
victory” at a joint 
press conference with 
Israeli Prime Minister 
Benjamin Netanyahu.
“The simple 
recognition of this as 
part of Israel… was a 
decision President 
Trump made that is 
historically important 
and simply a 
recognition of reality,” 
said Pompeo on 
Thursday.
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US Attack on Iran to Trigger 
‘Full-Fledged’ War in 
Region: Adviser
A defense adviser to Leader of the Islamic Revolution Ayatollah 
Seyed Ali Khamenei warned that any American attack on 
the Islamic Republic could set off a “full-fledged war” in the 
region.“We don’t welcome a crisis. We don’t welcome war. We 
are not after starting a war," Brigadier General Hossein Dehqan 
told the Associated Press in a recent interview.He, however, 
warned against any American military escalation in Trump’s 
final weeks in office.“A limited, tactical conflict can turn into 
a full-fledged war,” he said. “Definitely, the United States, the 
region and the world cannot stand such a comprehensive 
crisis.”The remarks came in reaction to a recent report in which 
the New York Times, citing four current and former US officials 
on Monday, said that Trump asked senior advisers in an Oval 
Office meeting on Thursday whether he had options to take 
action against Iran’s main nuclear site in the coming weeks.A 
range of senior advisers dissuaded the president from moving 
ahead with a military strike, said The New York Times, adding 
that the advisers — including Vice President Mike Pence; 
Secretary of State Mike Pompeo; Christopher C. Miller, the 

acting defense secretary; and Gen. Mark A. Milley, the chairman 
of the Joint Chiefs of Staff — warned that a strike against Iran’s 
facilities could easily escalate into a broader conflict in the last 
weeks of Trump’s presidency.Further, the advisor reiterated 
the country’s principled stance that its missile power is 
non-negotiable due to its forming part of Iran’s “deterrent” 
might."The Islamic Republic of Iran will not negotiate its 
defensive power ... with anybody under any circumstances,” he 
added. “Missiles are a symbol of the massive potential that is in 
our experts, young people and industrial centers.”The official 
also warned about Israel’s regional expansionist ambitions 
that saw the regime normalizing its relations with the United 
Arab Emirates, Bahrain, and Sudan earlier in the year. Dehqan 
warned that the ambitious march was a “strategic mistake” 
that could put Tel Aviv in a parlous state.
“It is opening an extensive front,” he said. “Just imagine every 
Israeli in any military base can be a target for groups who are 
opposed to Israel.”
General Dehqan, meanwhile, addressed the likelihood of fresh 
negotiations with the US under President-elect Joe Biden and 
the quality that such talks could partake of.The US’ atrocities 
under Trump had made it extremely difficult for Iran to accept 
its return to the negotiation table, he said. Among the rest, he 
referred to the US’ assassination of Iran’s senior anti-terror 
commander Lieutenant General Qassem Soleimani on 

Trump’s 
direct order near Baghdad 

airport in January.
He called the IRGC’s retaliatory missile strikes against US bases 
in Iraq that came almost immediately after the assassination a 
mere “initial slap,” and said that the Islamic Republic continued 
to seek the expulsion of all American forces from the region as 
revenge for the barbaric assassination.
“We do not seek a situation in which (the other party) 
buys time to weaken our nation,” he also said -- apparently 
signaling that Tehran would not tolerate any American 
trickery in the event of any fresh talks -- and said, “We 
are not after negotiations for the sake of negotiations  
either.”

News



Iranian, Afghan provinces urge expansion of mutual ties
Governor-General of Khorasan Razavi province and the Chairman of the Herat Provincial 
Council emphasized the need to improve ties between the two provinces.During their 
meeting in Mashhad, the Governor-General of Khorasan Razavi province Mohammad 
Sadegh Motamedian pointed to the historical, cultural, and religious background and 
commonalities between Iran and Afghanistan and said Iran expects the level of cooperation 
between Herat and Khorasan Razavi provinces to increase.Pointing to the role of border 
provinces in enhancing the interaction between Iran and Afghanistan, Motamedian hoped for a boost in 
bilateral trade considering the two government's policy of increasing bilateral trade and economic exchange."We 
are fully prepared for the activation of Iran-Afghanistan Dogharoon cross border gate round the clock," he 
added.Motamedian also informed that the Khaf-Herat railway is to be inaugurated within days and that upon its 
completion of the Khaf-Herat railway project the trade ties between both countries will increase too.

Iran's Ambassador to the 
Vienna-based international 
organizations Kazem 
Gharibabadi said that the 
IAEA's report confirmed 
his country begun feeding 
uranium hexafluoride 
(UF6) gas in to the advanced 
u r a n i u m - e n r i c h i n g 
centrifuges that it had 
installed at its Natanz sit.
According to the report, 
on 14 November 2020, the 
Agency verified that Iran 
began feeding UF6 into the 
recently installed cascade of 
174 IR-2m centrifuges at the 
Fuel Enrichment Plant (FEP) 
in Natanz, Gharibabadi 
noted.In response to the 
US' unilateral move and 
Europe's failure to help 
Iran take advantage of the 
economic benefits of the 
deal, Tehran rowed back on 
its nuclear commitments 
five times in compliance 
with Articles 26 and 36 of 
the JCPOA.
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Iran Envoy: 
Yemenis people to 
continue resistance 
till victory

Iranian Ambassador to Sana'a 

Hassan Irlou pointed to six years 
of aggression against Yemen 
and stressed that its people will 
remain steadfast and will continue 
resistance until victory.
The Ambassador wrote in his 
Twitter account that almost 
6 years since the aggression 
against Yemen began, here is a 
comprehensive blockade that 
stifles the Yemeni people one day 
after another.
He said: There has been 
unspeakable destruction in the 

level of infrastructure In return 
, the people's steadfastness and 
resistance continue until victory.
Since March 2015, Saudi Arabia 
and its allies, including the UAE, 
have been conducting bloody 
military aggression in Yemen, 
using arms supplied by their 
Western backers.
The aim of the war has been to 
bring Yemen's former president 
Abd Rabbuh Mansur Hadi back 
to power and defeat the Houthi 
Ansarullah movement.

This contribution is in addition to a 
contribution of €1 million received in 
April 2020. It will benefit Afghan and 
Iraqi refugees living in settlements in 
Iran.
At the same time, it allows WFP to 
assist vulnerable Iranians affected 
by natural disasters such as floods, 
earthquakes, locust infestation, and the 
socio-economic effects of the COVID-19 
pandemic.
“The Government and people of 
Germany have steadfastly supported 
us since 2014 with funds for our 
refugee assistance program,” said WFP 
Representative and Country Director 
in Iran Negar Gerami. “Allowing us this 
year to use a portion of these funds for 
an emergency response to large-scale 
natural disasters gives us more flexibility 
to fulfill our mandate and for that, we are 
extremely grateful.” 
WFP will primarily use the funds to 
provide both cash and food assistance 
to address the most pressing nutrition 

needs of refugee families. A portion of 
the funds will be used to locally procure 
monthly emergency family food packs 
for distribution in areas hardest hit by 
locust infestation and COVID-19, the 
combination of which has jeopardized 
the livelihood of the tens of thousands 
of vulnerable people in a number of 
provinces in Iran.
“WFP has been a close partner for 
Germany for many years to help those 
who are suffering from hunger and 
malnutrition. Especially during the 
Covid pandemic, it is important not to 
forget the most vulnerable,” said German 
Ambassador to Iran, Hans Udo Muzel, 
according to Tehran Times.
“That is why Germany will continue to 
support WFP here in Iran with another 
one million Euro to provide cash relief 
and food assistance for refugees and 
specially affected communities. This 
is part of Germany’s engagement for 
multilateralism.”
Over more than three decades, Iran 
has been hosting around one million 
refugees —the sixth-largest refugee 
population in the world. Iran is also one 
of the most disaster-prone countries in 
the world, hit hard in recent history by 
earthquakes, floods, locust invasion, and 
COVID-19 pandemic.

The pair will be at a meeting of the leaders 
of the 21-nation Asia-Pacific Economic 
Cooperation (APEC) hosted virtually by 
Malaysia just two weeks after Trump lost 
his re-election bid.
Asia Pacific leaders have called for more 
open and multilateral trade to support the 
economic recovery, and warned against 
protectionist trade policies.
After coming to power in 2017, Trump 
slapped tariffs on billions of dollars worth 
of Chinese products, which launched a 
trade war between the world's two largest 
economies.
At the last APEC summit in 2018, member 
countries failed to agree on a joint 
communique for the first time in the bloc's 
history as the United States and China 
disagreed on trade and investments.
In the run up to Friday's meeting, 
several APEC leaders warned against 
protectionism as the world grapples 
with the economic impact of the novel 
coronavirus.
"As we confront this generation's biggest 
economic challenge, we must not repeat 
the mistakes of history by retreating 
into protectionism," New Zealand Prime 
Minister Jacinda Ardern said on Friday, 
speaking at the APEC CEO Dialogues, 
Reuters reported.
"APEC must continue to commit to keeping 
markets open and trade flowing."
Xi on Thursday said "mounting 
unilateralism, protectionism and bullying 
as well as backlash against economic 
globalization" had added to risks and 
uncertainties in the world economy.
He said China will remain committed 
to multilateralism, openness and 

cooperation.
Other Asia Pacific leaders have also 
expressed hope that a Joe Biden 
administration would engage more and 
support multilateral trade.
Japan aims to expand the Comprehensive 
and Progressive Agreement for Trans-
Pacific Partnership trade pact, Prime 
Minister Yoshihide Suga said on Friday, 
potentially catering for China's and 
Britain's interest in joining the deal.
Trump pulled the United States out of the 
Trans-Pacific Partnership trade pact, the 
predecessor to CPTPP. The United States is 
also absent from the world's largest free-
trade bloc, the Regional Comprehensive 
Partnership Agreement (RCEP) - a 
15-nation pact backed by China that was 
signed last week.
The Trump administration has been 
criticized for a lower level of engagement 
in Asia. The only time he has joined an 
APEC summit - held annually - was in 2017. 
Last year's summit in Chile was cancelled 
due to violent protests.
Trump also missed two virtual Asia 
meetings last week: the 10-member 
Association of Southeast Asian Nations 
(ASEAN) summit and the broader East 
Asia Summit.
Other than working on a joint 
communique, the APEC leaders are also 
expected to discuss the bloc's post-2020 
vision, which would replace the 1994 
Bogor Goals - a set of targets on reducing 
barriers to trade and investment - that 
expire this year.

Germany Contributes 1.2$m to WFP Activities in 
Iran

Trump, Xi to Meet at Virtual Asia Pacific Forum 
as Trade Spat Endures
US President Donald Trump and his Chinese counterpart Xi 
Jinping will attend a virtual summit of Asia Pacific leaders on 
Friday to discuss the coronavirus and global economic recovery, 
with lingering trade differences likely to cloud the meeting.

Germany supported the United Nations World Food Program 
(WFP) with a supplementary contribution of 1€ million 
(approximately 1.2$ million) towards its assistance program 
in Iran.

In the run up 
to Friday's 
meeting, several 
APEC leaders 
warned against 
protectionism 
as the world 
grapples with the 
economic impact 
of the novel 
coronavirus.

. “Allowing us 
this year to use 
a portion of 
these funds for 
an emergency 
response to 
large-scale 
natural 
disasters 
gives us more 
flexibility 
to fulfill our 
mandate and 
for that, we 
are extremely 
grateful.” 



بیت کوین ریخت!
پس از چندین صعود متوالی، ارزهای دیجتالی قرمزپوش شدند.

عرضه بخشی از ارزهای خریداری شده به بازار توسط معامله گران عمده به منظور نوسان گیری باعث کشیده 
شدن ترمز قیمت بیتکوین و سایر ارزهای دیجیتالی شد. برای نخستین بار در سه سال اخیر ارزش بیت کوین از 

۱۷ هزار دلار عبور کرده است و انتظار می رود این روند صعودی ادامه دار باشد. 
بیتکوین امسال را رویایی سپری کرده و ارزش آن نسبت به ابتدای سال حدود ۱.۵ برابر افزایش یافته است. معامله 

گران ارزهای دیجیتالی مدعی هستند که شرایط با سال ۲۰۱۷ متفاوت است و این ارز می تواند حتی کانال ۲۰ هزار 
دلاری را نیز بشکند. ارزش بازار بیتکوین در حال حاضر بیش از ۳۳۰ میلیارد دلار است. 

جوزف گواگلیردو- کارشناس امور ارزی در موسسه تروتمان گفت: شکی نیست که همه گیری کرونا باعث افزایش اقبال جهانی به 
ارزهای دیجیتالی شده است و حالا همه به دنبال راه های انتقال وجه سریع تر و  کم دردسر تر هستند. 

 بازدهی هفتگی محبوب ترین ارز دیجیتالی جهان به ۱۱.۵۲ درصد رسیده است. طی ۲۴ ساعت گذشته بیت کوین با ثبت افت ۰.۱۱ درصدی به 
۱۷ هزار و ۷۰۸.۴۲ دلار رسید. بالاترین رکورد ثبت شده ارزش بیت کوین مربوط به روز هفدهم دسامبر سال ۲۰۱۷ بوده که در آن این ارز به قیمت 

۱۹ هزار و ۷۸۳.۰۶ دلار رسید اما تنها کمی پس از آن این ارز با ریزشی شدید حدود یک سوم ارزش خود را از دست داد.  

۵۰ درصد قیمت کنونی مسکن کاذب است
قلی خسروی گفت: تبدیل اتحادیه مشاوران املاک به کانون و تشکیل زیر ساخت های جدید می تواند حیاط 

خلوت دلالان و سوداگران بازار مسکن را از بین ببرد.
مصطفی قلی خسروی رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به کاهش ۱۵ تا ۱۸ درصدی قیمت مسکن در 

این هفته گفت: قیمت مسکن همچنان نزولی خواهد بود تا به ثبات برسد.
وی گفت: ۵۰ درصد قیمت کنونی مسکن کاذب است و در حالی که روند کاهشی آن ادامه دارد، اما ما به مردم 

نه توصیه به خرید می کنیم و نه به فروش واحد مسکونی تا تب این بازار بخوابد.قلی خسروی در ادامه گفت: یکی 
از ریشه‌های بالا رفتن و بالا ماندن قیمت خانه سایت های پذیرش آگهی فروش بودند که فروشندگان مسکن با قیمت 

گذاری های خویش فرما و کارشناسی نشده بر متلاطم شدن بازار مسکن نقش داشتد و هرچند با ورود مراجع قانونی دیگر قیمتی 
بر روی سایت ها منظور نمی شود، اما تاثیر آن همچنان پابرجاست.رئیس اتحادیه مشاوران املاک ادامه داد، اگر اتحادیه تبدیل به کانون شود می توان با 
زیر ساخت ها و قانون گذاری های جدید شرایطی را فراهم کرد تا بازار مسکن دیگر دچار التهاب نشود.وی افزود: الان که اتحادیه بر دفاتر املاک نظارت 
دارد در صورت تخلف مشاوران نهایت دو هفته دفترشان پلمپ می شود، اما اگر کانون شکل بگیرد با قانون سخت گیرانه حتی تخلفی برای اولین بار 

هم شکل بگیرد می تواند منجر به ابطال پروانه فعالیت مشاور متخلف شود.

ایرنا
گزارش
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 باید از یک طرف 
اصلاحات ساختاری 
را در دستور کار قرار 
دهیم و در چارچوب 

اصلاحات بودجه و 
ارتقای نظام مالیاتی، 

بهترین نیروها را 
جذب دولت کنیم
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رئیس اتحادیه فروشندگان 
موبایل:

‌سهم گوشی‌های تولید 
داخل از بازار موبایل 

ناچیز است
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان و 
تعمیرکنندگان تلفن ثابت و همراه 
اصفهان گفت: سهم موبایل‌های 
تولید داخل از بازار بسیار ناچیز 
است و برندهای تولیدکننده در این 
حوزه تنها به تولید گوشی موبایل در 

گروه‌های خاصی مشغول‌اند.
حسن میرشمشیری با اشاره به 
التهابات اخیر در بازار ارز و تغییر 
محسوس نرخ برخی از ارزهای 
شاخص، اظهار کرد: قیمت کالایی 
که در واحدهای صنفی این اتحادیه 
به فروش می‌رسد به صورت مستقیم 
وابسته به نرخ دلار است و نوسان نرخ 
دلار موجب افزایش یا کاهش قیمت 

تلفن همراه در بازار می‌شود.
وی افزود: واحدهای صنفی 
تعیین‌کننده قیمت موبایل در بازار 
نیستند و قیمت از سوی واردکننده 
کالا بر اساس نرخ دلار در بازار تعیین 
می‌شود. میرشمشیری با بیان اینکه 
۹۹ درصد از حجم موبایل‌های 
موجود در بازار تلفن‌همراه اصفهان، 
وارداتی است، خاطرنشان کرد: سهم 
موبایل‌های تولید داخل از بازار بسیار 
ناچیز است و برندهای تولیدکننده در 
این حوزه تنها به تولید گوشی موبایل 

در گروه‌های خاصی مشغول‌اند.

ایمنا
خبر
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این روزها برخی ادعاها 
از سوی ساکنان جدید 
بهارستان مطرح می 
شود که جای تعجب 
دارد به طوری که بجای 
حل مشکل، چالش های 

جدیدی را ایجاد می کند.
به تازگی یکی از اعضای هیات رییسه 
مجلس با کنایه، تصمیمات در حوزه 
مسکن، بورس، ارز و طلا و را به پاستور 
و بهارستان و باب همایون و میرداماد 
 مرتبط دانسته بود و نه به جورجیا

 و آریزونا. 
»محمدباقر نوبخت« رییس سازمان برنامه 
و بودجه نیز در واکنش به این صحبت‌ها 
گفت که مردم ایران به جای اعانه و یارانه 
از مدیران خود رفع تحریم و برداشتن 
زانوی زور از گلوی اقتصاد ایران را با حفظ 

عزت‌ملی طلب می‌کنند.
در این زمینه به سراغ کارشناسان اقتصادی 
رفته و به گفت وگو با »مهدی پازوکی« و 
»غلامرضا علیزاده« پرداختیم و نظر آنها را 

جویا شدیم.

    پرداخت اعانه تاثیری بر زندگی 
مردم ندارد

»مهدی پازوکی« گفت: در شرایط فعلی، 
اقتصاد ایران به سامت اقتصادی نیاز 
دارد، منظور از سلامت اقتصادی، انضباط 
اقتصادی است این انضباط به دو بخش 

انضباط پولی و مالی تقسیم می‌شود.
این کارشناس اقتصادی افزود: بانک 
مرکزی مسئول انضباط پولی است 
و انضباط مالی نیز در سند بودجه و 
سیاست‌های مالی دولت است و دولت و 

مجلس در آن نقش اساسی دارند.
وی با بیان اینکه بودجه در واقع حساب 
دخل و خرج است و منابع درآمدی و 
هزینه‌ای در آن مشخص می‌شود، گفت: 
اگر مجلس شورای اسامی طرح یارانه 
معیشتی را  مطرح می‌کند که هزینه بالایی 
دارد، باید منبعی برای این هزینه در نظر 
گرفته شود در غیر این صورت پول پرقدرت 
وارد اقتصاد می‌شود و در نتیجه تبعات 
منفی برای اقتصاد کشور خواهد داشت 
و انضباط پولی را دچار مشکل می‌کند و 
سبب افزایش نقدینگی و تورم خواهد شد.

پازوکی با اشاره به اینکه امسال بسیاری 
از درآمدهای بودجه‌ای دولت از جمله 
درآمدهای نفتی و فروش اموال مازاد محقق 
نشد، افزود: چرا در شرایطی که درآمدهای 
دولت محقق نشد، مجلس باید هزینه 

دیگری را برای دولت تحمیل کند.  
وی اظهارداشت: در شرایط تحریم، شیوع 

بیماری کرونا و بسیاری مشکلات دیگر، 
دولت یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به بیش 
از ۷۶ میلیون نفر جمعیت پرداخت می‌کند 
و در کنار آن افزایش و یکسان سازی حقوق 
را داشتیم با این شرایط نمی‌توان کشور را 
اداره کرد و باید تعداد یارانه بگیران کاهش 
یابد و تنها به سه دهک پایین درآمدی 

پرداخت شود.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: در 
شرایط موجود به شدت با پرداخت اعانه 
مخالف هستم چرا که این موضوع به جز 
اینکه مخارج دولت را افزایش دهد تاثیر 

زیادی بر زندگی مردم نخواهد داشت.
وی با تاکید براینکه با شعار نمی‌توان 
اقدام مناسبی انجام داد، گفت: به 
عنوان کارشناس اقتصادی معتقدم 
باید مجلس دو کار را در دستور کار خود 
قرار دهد، نخست اینکه زمینه را برای 
تعامل اقتصادی با جهان در چارچوب 
منافع ملی فراهم کند، دوم اینکه اصلاح 
ساختار اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی را 
در چارچوب منافع ملی و با تصویب قوانین 

درست عملیاتی کند.
پازوکی اظهارداشت: مجلس نظارت خود 
را تقویت کند و اینگونه نباشد که نماینده 
مجلس به دنبال رفع مشکل گمرک تاجران 
باشد، همچنین اصلاح ساختار مالیاتی را 
در برنامه‌های خود قرار دهد و با تصویب 

قوانین، فرارهای مالیاتی را کنترل کند.
وی توضیح داد: با پرداخت یارانه‌های 

۱۲۰ هزار تومانی مشکل مردم برطرف 
نمی‌شود، برای نمونه قبل از پرداخت 
یارانه نقدی یک بازنشسته که یک میلیون 
تومان درآمد داشت، می‌توانست با ۵۰ برابر 
حقوق خود آپارتمان بخرد اما هم اکنون با 
سیاست‌های بی انضباط اقتصادی، افزایش 
نقدینگی و تورم، حقوق بازنشستگی 
حداقل به ۳ میلیون تومان رسیده است و با 
۵۰ برابر حقوق نمی‌تواند مسکن تهیه کند.

این کارشناس اقتصادی گفت: نباید سعی 
کنیم نیازمندان را افزایش دهیم بلکه باید 
به دنبال توانمندسازی افراد باشیم و زمینه 
را برای سرمایه‌گذاری خارجی فراهم کنیم.

وی تصریح کرد: در حال حاضر اقتصاد 
ایران بسته است و هیچ بانک خارجی 

حاضر به همکاری با ما نیست و این به دلیل 
عدم تعامل با اقتصاد جهانی است.

پازوکی افزود: باید از یک طرف اصلاحات 
ساختاری را در دستور کار قرار دهیم و در 
چارچوب اصلاحات بودجه و ارتقای نظام 
مالیاتی، بهترین نیروها را جذب دولت 

کنیم.

    ارکان حاکمیت برای رفع مشکلات 
با هم هماهنگ شوند

همچنین »غلامرضا علیزاده« کارشناس 
اقصادی به ایرنا گفت: به جای بحث‌های 
جناحی و تبلیغ برای انتخاب سال آینده 

باید به فکر حل مشکلات مردم باشیم.
وی ادامه داد: در شرایط موجود همه 

سرزنش‌ها به سمت دولت است و منتقدان 
دولت را مقصر همه مشکلات می‌دانند در 
حالیکه دولت تنها بخشی از ماجراست و 
باید همه ارکان حاکمیت با هم هماهنگ 

شوند و باری از دوش این مردم بردارند.
علیزاده گفت: مجلس شورای اسلامی 
طرحی برای پرداخت یارانه به مردم 
تصویب می‌کند بدون اینکه منبعی برای 

آن در نظر بگیرد و این کار اشتباهی است.
وی افزود: ناهماهنگی بین کانون‌های 
قدرت مشکلاتی را به وجود می‌آورد و دود 
آن به چشم مردم می‌رود و این واقعیتی 
است که استمرار آن جامعه را دچار مشکل 
می‌کند و چنانچه امروز این مسائل را حل 

نکنیم فردا مسائل حادتر می‌شود.

بی‌انضباطی مالی و افزایش تورم با سیاست پرداخت کمک‌های نقدی 

پرداخت اعانه تاثیری بر زندگی مردم ندارد
کارشناسان اقتصادی معتقدند پرداخت اعانه به عنوان 
یارانه به مردم مشکلی را حل نمی‌کند و صرفا باعث رشد 
نقدینگی و به تبع آن افزایش تورم می‌شود و در شرایط 
موجود که همه سرزنش‌ها به سمت دولت است باید همه 
ارکان حاکمیت برای رفع مشکلات با هم هماهنگ شوند.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

استارت‌آپ آموزش زبان »دولینگو« ۲.۴ میلیارد دلار ارزش گذاری شد
استارت‌آپ دولینگو با رشدی خیره کننده به ارزش ۲.۴ میلیارد دلاری دست پیدا کرده که ۳ برابر ارزش 

تخمینی آن در اواسط سال ۲۰۱۹ است.
اپلیکیشن آموزش زبان » دولینگو « )Duolingo( که محصول استارت‌آپی با همین نام است، بین 
کاربران از محبوبیت فوق العاده بالایی برخوردار است. دولینگو از هر پنج زبان زنده دنیا )چینی، هندی، 

عربی، انگلیسی و اسپانیایی( پشتیبانی کرده و ۳۰ زبان پرکاربرد را آموزش می دهد از دلایل محبوبیت این 
اپ میان کاربران می توان به آموزش در درس های کوتاه و چند دقیقه ای، رابط کاربری جذاب و مینیمال و 

ربات‌های پارتنر اشاره کرد که برای تسلط بهتر روی فن محاوره درست مثل یک انسان واقعی با شما صحبت می کنند.
استفاده میلیون ها کاربر از اپلیکیشن درآمد سرشاری را هم عاید استارت‌آپ دولینگو کرده تا جایی که سرمایه گذاران در 

جدیدترین برآورد ارزش آن را ۲.۴ میلیارد دلار اعلام کرده اند. این شرکت آمریکایی به تازگی با جذب ۳۵ میلیون دلار مجموع سرمایه جذب 
شده خود را به ۱۸۳ میلیون دلار رسانده است. ارزش دولینگو در حالی ۲.۴ میلیارد دلار اعلام شده که ۶ ماه قبل این میزان ۱.۶۵ میلیارد دلار و 
سال گذشته ۷۰۰ میلیون دلار برآورد شده بود. بخش قابل توجهی از این رشد چشمگیر مدیون بحران کرونا و خانه نشینی میلیاردها نفر است 

که سرگرمی دیگری جز خیره شدن به نمایشگر گوشی و استفاده از اپ ها و بازی های مختلف ندارند.

سابقه پرداخت حقوق یا هرگونه 
فیش مالی باید در بخش 

حسابداری ثبت شود. این امر 
از سوی برندهای بزرگ در قالب 

فایل‎ های فضای ابری صورت می 
‎گیرد. کسب و کارهای کوچک در 

اغلب مسیر توسعه‎ شان نسبت 
به این امر توجهی ندارند

،،

فرصت امروز
یادداشت

ISFAHAN
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امروزه بسیاری از کسب و 
کارهای کوچک در زمینه 
پرداخت حقوق کارمندان 
با مشکلات اساسی مواجه 
هستند. این امر فراتر از 
مسئله تامین مالی برای 
پرداخت حقوق کارمندان 
است. بسیاری از مشکلات به دلیل 
اشتباهات مدیریتی در زمینه پرداخت 
صورت می ‎گیرد. در ادامه برخی از 
مهمترین و رایج‏ترین اشتباهات کسب و 
کارهای کوچک در زمینه پرداخت حقوق 
کارمندان مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

   عدم دسته ‎بندی کارمندان
پرداخت حقوق به کارمندان براساس 
تخصص و حوزه فعالیت ‎شان صورت می 
‎گیرد. امروزه برندهای مخلتف اقدام به 
تهیه لیست‎ های مربوط به طبقه ‎بندی 
کارمندان برای پرداخت حقوق ‎شان در 
پایان ماه می ‎کنند. کسب و کارهای کوچک 
به دلیل محدودیت منابع اغلب از چنین 
کاری صرف نظر می‎ کنند. این امر نیاز 
مدیران برای شناسایی دقیق کارمندان 
و میزان حقوق قراردادشان را افزایش 
می ‎دهد. اگر شما در زمینه دسته ‎بندی 
کارمندان مشکل دارید، باید اسناد مربوط 

به استخدام‎ شان را مرور نمایید. این اسناد 
امکان طبقه ‎بندی ساده کارمندان را فراهم 
خواهد کرد. نکته مهم در این میان به‎ روز 
رسانی طبقه ‎بندی موردنظر و مرورش پس 

از استخدام کارمند تازه است.
اشتباه در زمینه پرداخت دستی حقوق 
کارمندان همیشه روی می ‎دهد. این 
فرآیند علاوه بر نیاز به زمان بالا در زمینه 
جبران اشتباهات پرداختی نیز دشوار 
خواهد بود. امروزه بسیاری از برندها با 
استفاده از ابزارهای خودکار اقدام به تعریف 
دسته‎های مختلف کارمندان و پرداخت 
خودکار حقوق در بازه‎ های زمانی مشخص 

می‎کنند.

   عدم ثبت سابقه پرداخت
سابقه پرداخت حقوق یا هرگونه فیش مالی 
باید در بخش حسابداری ثبت شود. این 
 ‎امر از سوی برندهای بزرگ در قالب فایل
های فضای ابری صورت می ‎گیرد. کسب و 
کارهای کوچک در اغلب مسیر توسعه‎ شان 
نسبت به این امر توجهی ندارند بنابراین در 
صورت تمایل برای اتمام همکاری با یکی 
از کارکنان باید ساعت ‎ها به دنبال سابقه 
فعالیت و میزان پرداختی به آنها باشند. این 
امر شرایط دشواری برای ادامه همکاری 
یا صرف نظر از آن ایجاد می ‎کند. یکی از 
دلایل اصلی عدم ثبت سابقه پرداخت 
فقدان آینده‎ نگری در کسب و کارهای 
کوچک است. نگاهی دقیق به وضعیت 
کسب و کار و برنامه توسعه ‎اش انگیزه 
بیشتری در مدیران برای بهبود شرایط 

موردنظر ایجاد خواهد کرد.
استخدام حسابدار از سوی کسب و کارهای 
کوچک بار مالی قابل توجهی به همراه 
دارد بنابراین شاید مدیران ارشد مجبور 
به حسابداری نیز شوند. نکته مهم در این 
میان استفاده از ابزارهای مناسب برای 
ساده‎ سازی فرآیند حسابداری است. این 

امر امکان مدیریت بهینه شرایط برای 
کسب و کارها را فراهم خواهد کرد. وقتی 

وضعیت حساب‎های شرکت به طور منظم 
بررسی شود، مشکلات مالی کمتری پیش 

روی برندها قرار خواهد گرفت. این امر برای 
کسب و کارهای کوچک با توانایی محدود 
در زمینه مدیریت بحران مالی به شدت 

دارای اهمیت است.

   مدیریت پرداخت‎ ها به صورت 
انفرادی

برخی از مدیران برای صرفه‎ جویی در 
هزینه ‎های جاری برند اقدام به مدیریت 
انفرادی پرداختی ‎ها می ‎کنند. این امر 
شرایط دشواری از نظر مدیریت زمان برای 
مدیران ایجاد خواهد کرد. شاید براساس 
این الگو در کوتاه‎ مدت امکان صرفه‏ جویی 
در هزینه‎ ها فراهم شود، اما در بلندمدت 
مدیران توان کمتری برای رسیدگی به 
وظایف اصلی ‎شان خواهند داشت بنابراین 
همیشه باید نسبت به مدیریت پرداختی ‎ها 

به صورت گروهی اقدام کرد.

امروزه عرصه کسب و کار نیاز به مدیریت 
گروهی دارد. ایده مدیریت و ساماندهی 
بخش ‎های مختلف به صورت انفرادی در 
اغلب اوقات موجب شکست کسب و کارها 
می ‎شود بنابراین باید تجدیدنظر اساسی 
در نحوه مدیریت کسب و کارهای کوچک 

صورت گیرد.
برخی از کسب و کارها به طور مداوم با 
اشتباهات حوزه پرداخت حقوق کارمندان 
مواجه هستند. این امر ناشی از عدم ارزیابی 
وضعیت کسب و کار در بازه‎ های زمانی 
مشخص است. گاهی اوقات اشتباهات 
کسب و کار برندها بسیار ساده است، 
اما درگیری شدید در کار روزانه امکان 
بازنگری در وضعیت کسب و کار را فراهم 
نمی ‎کند. در چنین شرایطی اغلب کسب 
و کارها فرآیندهای اشتباه ‎شان را ادامه 

می‎ دهند.

کسب و کارهای کوچک و اشتباهات حوزه پرداخت حقوق؛ 

از اشتباهات مالی دوری کنیم
براساس گزارش موسسه فوندرا، 6 میلیون از کسب و کارهای 
کوچک در ایالات متحده دست ‎کم یک کارمند دائم دارند. اگر 
کسب و کار شما در میان چنین برندهایی قرار دارد، باید به شما 
تبریک گفت. امروزه بسیاری از کسب و کارها توان استخدام 
کارمندان به صورت دائم را ندارند بنابراین اقدام به همکاری 
با کارآفرینان مستقل و کارمندان پاره وقت می ‎کنند. شاید 
در نگاه نخست استخدام رسمی کارمندان برای کسب وکارها 
رویای جذابی باشد. نکته مهم در این میان چالش ‎های همراه با 

استخدام رسمی کارمندان است.

برخی از مدیران 
برای صرفه‎ جویی 

در هزینه‌های جاری 
برند اقدام به مدیریت 
انفرادی پرداختی ‎ها 

می ‎کنند. این امر شرایط 
دشواری از نظر مدیریت 

زمان برای مدیران 
ایجاد خواهد کرد

پیش بینی وضعیت 
بورس در تعطیلات 

کرونایی آذر ماه
بورس در چند ماه اخیر دچار افت 
شدیدی شده بود که خوشبختانه در 
هفته ای که گذشت روندی مثبت 
یافت و رشد قابل توجهی را تجربه 
کرد در ادامه بررسی خواهیم کرد که 
آیا بازار بورس در دوران تعطیلات 

کرونایی چه وضعیتی خواهد داشت.
در آبان ماه امسال هرچند بازار سهام 
بازدهی منفی دو درصدی داشت اما 
همین بازدهی هم بهترین بازدهی 
بین بازارهای مالی محسوب می‌شود. 
از سوی دیگر در هفته اخیر بعد از 
مدت‌ها بازدهی مثبت بورس دو رقمی 
شد و از دیگر بازارها پیشی گرفت. آیا 
در هفته پیش رو هم بورس بازدهی 

مثبت خواهد داشت؟
سیگنال‌های مختلفی برای بورس 

هفته جاری قابل مشاهده است.
تعطیلی فراگیر شاید مهمترین اتفاق 
این هفته باشد. با این اتفاق بازارهای 
رقیب بورس یعنی  طلا و ارز تعطیل 
هستند اما بورس همچنان مشغول به 

فعالیت خواهد بود.
از سوی دیگر قوه مقننه نیز مثل قوه 
مجریه در چند وقت اخیر برای بهبود 

بازار سهام تلاش‌هایی داشته است.
رئیس مجلس بیان اینکه مشکلات 
بازار سرمایه را به برخورد قضایی 
نمی‌توانیم حل کنیم، تاکید کرد: 
تعارض منافع که در سطوح و لایه‌های 
مختلف وجود دارد مانع اصلی حل 
مشکلات بورس است و باید حل شود.

علاوه بر این، از سوی قوه مجریه نیز 
اظهارات حمایتی همچنان ادامه دارد.

وزیر اقتصاد و امور دارایی در حاشیه 
جلسه هیات دولت در چهارشنبه با 
بیان اینکه شرایط بازار سرمایه بهتر 
می‌شود، گفت: بازار سهام طبیعت 
یک روندی دارد که به نظر من با نوع 
تصمیماتی که اخیراً در شورای عالی 
بورس گرفتیم یکسری از عوامل 
محرک تقاضا هست را به جریان 

انداخته و تقویت کردیم.
فرهاد دژپسند همچنین در هفته 
اخیر گفت بورس مورد حمایت 

حکومت است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز 
با اشاره به مصوبه‌های جدید شورای 
عالی بورس به تاسیس شرکت‌های 
تامین سرمایه با مجوز بانک مرکزی 
تاکید کرد و گفت: این اتفاق می‌تواند 
منجر به توسعه نهادهای مالی و نیز 
تنوع خدمات قابل ارائه در بازار سرمایه 

شود.
در کنار این اخبار، اخبار متعدد درباره 
واکسن کرونا نیز نااطمینانی‌ها در 
بازارها را کاهش داده که خود می‌تواند 
سیگنال مثبتی برای بازار سهام باشد. 
رئیس اتاق مشترک ایران و سوئیس 
گفته است: واکسن کرونا احتمالا تا 

تابستان به ایران می‌رسد.
ایرج حریرچی، معاون کل وزارت 
بهداشت هم بیان کرده است: به زودی 
پنج هزار مرکز بهداشتی، از مردم تست 
رایگان کرونا می‌گیرند و به مبتلایان 

داروی رایگان می‌دهند.
دبیر کمیته علمی ستاد ملی مقابله 
کرونا نیز ضمن تشریح جزئیات روند 
صدور مجوز کارآزمایی بالینی واکسن 
ایرانی کرونا، گفت: ما اگر بخواهیم 
قول واکسیناسیون جمعی را به مردم 
کشورمان بدهیم احتمالا مهر ماه سال 

۱۴۰۰ است.
از سوی دیگر همزمان با انتشار این 
اخبار دو بازار طا و دلار نیز روندی 
نزولی به خود گرفته‌اند که شاید این 
هم سیگنال مثبتی برای بازار سهام 
محسوب شود که نقدینگی مردم 

سمت بازار سرمایه حرکت کند.

تیتر برتر
تحلیل بورس
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نگاهی به تغییرات هویت بصری برخی از استارت‌آپ‌های ایرانی

لوگو را می‌توان هویت 
یک شرکت دانست که 
برای سال‌ها مشتریان و 
ذینفعان یک شرکت با آن خو می‌گیرند و تغییر 
آن می‌تواند برای هر شرکتی پر ریسک باشد. 
بازسازی برند بر اساس آمارهای جهانی به طور 
میانگین در شرکت‌های معتبر هر ۷ سال یکبار 
اتفاق می‌افتد که شامل تغییرات بصری مانند 
بازسازی لوگو، تغییر در رنگ سازمانی، تغییر در 
زبان تصویری )تایپوگرافی( تا تغییرات بنیادی 

در استراتژی می‌شود. 

نکته مهم اینکه اگر این کار به درستی انجام نشود، 
ممکن است نتیجه عکس داده و باعث ضربه به اعتبار 
برند و از دست دادن کاربران و حتی سرمایه‌گذاران 
شود. تغییرات لوگو عموما سلیقه‌ای رخ نمی‌دهند. 
کسب و کارها به تدریج و با بلوغ سازمانی یا تغییرات 
محصولی نیاز به لباس‌های بصری تازه‌ای پیدا می‌کنند 

که بتواند با تمام نیازهای آنها همخوان باشد.
استارت‌آپ‌ها به طور عمده به هویت بصری مدرن 
اهمیت زیادی می‌دهند و برخلاف کسب و کارهای 
سنتی عموما شاهد تغییراتی در لباس بصری آن‌ها 
هستیم. در ادامه چند نمونه از کسب‌وکارهایی که برند 
خود را در طی سال‌های فعالیت خود تغییر داده‌اند را 

بررسی کرده‌ایم.

اسنپ یکی از بازیگران اصلی تاکسی‌های اینترنتی 
در بهمن سال ۹۷، لوگوی خود را تغییر داده و یک 
لوگوتایپ جدید را جایگزین لوگو تایپ قبلی کرد. در 
لوگو جدید اسنپ رنگ‌های سبز، آبی و سرمه‌ای را به 
رنگ سبز روشن تغییر داده است. در نشان قبلی هم 
نام اسنپ به فارسی و هم انگلیسی وجود داشت اما در 

لوگوتایپ فعلی که روی وبلاگ این شرکت منتشر 
شده لوگوتایپ فارسی به چشم نمی‌خورد. لوگوی 
جدید اسنپ همچنین شامل یک علامت سوال هم 
است! طراحی لوگو بخشی از طراحی هویت تصویری 
)Visual Identity( یک برند به شمار می‌رود. 
اما پس از تغییر برند اسنپ از سوی بسیاری از افراد 
محکوم به کپی برداری شد. بسیاری از آن‌ها این 
نشان را تقلیدی از لوگوی اپلیکیشن spotify که 
یک نرم افزار موسیقی است، می‌دانند و برخی دیگر آن 
را یک ترکیب از آرم‌های نرم افزار‌های مختلف! لوگوی 
اسپایفای با رنگ یکسان خود با لوگوی اسنپ شباهت 
زیادی به آن دارد. نکته حائز اهمیت این است که اسنپ 
زمانی تصمیم به تغییر برند خود گرفت که قصد داشت 

تا خدمات خود را به صورت یکپارچه ارائه دهد.
برخی نشان اسنپ را تقلیدی از لوگوی اپلیکیشن 
spotify که یک نرم افزار موسیقی است می‌دانند و 
برخی هم آن را یک ترکیب از آرم‌های نرم افزار‌های 
مختلف. لوگوی اسپایفای که با رنگ یکسان خود با 

لوگوی اسنپ شباهت زیادی به آن دارد.
این پلتفرم خدماتی از قبیل درخواست آنلاین خودرو 
و موتور، سفارش آنلاین غذا، رزرو آنلاین هتل، خرید 
آنلاین بلیت هواپیما و مدیریت هوشمند خریدهای 
روزانه را در یک اپلیکیشن با با لوگوی شبیه به هم 
که تنها در رنگ و اسم خدمات متفاوت هستند، 

ارائه می‌دهد.
گفتنی است که اسنپ پیش از این در سال ۹۳، از برند 
و لوگوی تاکسی‌یاب به نام جدید اسنپ با لوگوی جدید 
ریبرندینگ انجام داده بود که البته نشان قبلی اسنپ 
از ترکیب علامت پین به نشانه موقعیت مکانی و حرف 
Pحرف آخر اضافی بعد از Snap به معنی فوری( 

ساخته شده بود.

   تپسی: 
تپسی، یکی از دو بازیگر مهم تاکسی‌های اینترنتی در 
بهمن ۹۸، درست یکسال پس از تغییر لوگوی رقیب 
خود یعنی اسنپ، لوگوی مشکی رنگ خود را که به 

گفته کارشناسان برند، هماهنگی با حال و هوای برند 
نداشت را تغییر داد. لوگوی جدید به رنگ نارنجی 
بود و به گفته مدیران تپسی این نشان جدید از خط 
کشی‌های خیابان )دو مستطیل موازی( الهام گرفته 
و تداعی حرف »ت« اول تپسی و رنگ نارنجی یادآور 
تاکسی‌های نارنجی قدیمی و نوستالژیک است. اما 
نکته‌ای که بیشتر از همه موجب بحث و نقد در فضای 
مجازی و میان متخصصان شد، شباهت زیاد این لوگو 
 ornikar به لوگوی چند برند داخلی و خارجی مثل
  trello  ،یک آموزشگاه رانندگی آنلاین در فرانسه

اپلیکیشن مدیریت پروژه بود.

یکی از مهم‌ترین کارکردهای لوگو یا سایر المان‌های 
هویت بصری، یادآوری آن برند و ماندگاری آن در 
ذهن مخاطب است. نکته‌ای که تپسی در این تغییر 
لوگو به آن اشاره کرد که مخاطب هرجا دو مستطیل 
با فرمت لوگوی تپسی دید، به یادش بیفتد. تپسی در 
طراحی لوگوی جدید خود از فونت دانا استفاده کرده 
که به عقیده شرکت این فونت نشان دهنده فرهنگ 
نوشتار ایرانی در دوران مدرن است. همچنین تپسی 
در کنار لوگوی جدید، آیکون‌های اختصاصی تازه‌ای 
را هم طراحی کرده تا با برند جدید شرکت هماهنگی 

ظاهری کافی را داشته باشند.

   لندو:

تغییر نام برند میان استارت‌آپ‌ها به ندرت اتفاق افتاده 
و معمولا مجموعه‌ها در صورت نیاز، ری‌برندینگ را 

از جنس تغییر لوگو و هویت بصری تغییر می‌دهند 
زیرا که تغییر نامی که به گوش مخاطبان آشنا بوده، با 
ریسک زیادی همراه است. ایران رنتر یک استارت‌آپ 
فین‌تکی پس از ۵ سال فعالیت در حوزه لندتک نام 
و نشان تجاری خود را تغییر داد. به گفته مدیر این 
استارت‌آپ نام ایران رنتر با هدف این کسب‌وکار 
 )Rent(  همخوانی نداشت. نام ایران‌رنتر که از واژه
به معنای اجاره کردن گرفته شده بود، حالا دیگر 
برای نشان دادن حوزه فعالیت لندو مناسب نبود 
چون این استارت‌آپ دیگر در زمینه اجاره کالا فعالیت 
نمی‌کند. لندو از واژه  )Lend( به معنای وام و اعتبار 
دادن گرفته شده است. لوگوی جدید از ۴ عنصر 
تشکیل شده که نشان‌دهنده ۴ بعُد از کسب و کار 
لندو هستند؛ مشتریان، سرمایه‌گذاران،  فروشگاه‌ها 
و خود لندو. پیکان سورمه‌ای‌رنگ نمایان‌گر حرف 
L و لندو است. علامت مثبت  )+( در میان این چهار 
پیکان نیز بیان‌کننده مفهوم هم‌افزایی است. رنگ سبز 
در طراحی لوگو بیانگر حس اعتماد و رنگ سورمه‌ای 
نیز نشان‌دهنده مفهوم توجه به مسائل مالی است که از 

ارکان اصلی لندو به شمار می‌رود.

   فلایتیو:

فلایتیو، سامانه خرید اینترنتی بلیط هواپیما، قطار، 
اتوبوس و رزرو هتل در مرداد ۹۹ پس از ۵ سال فعالیت 
لوگوی خود را تغییر داد. به گفته مدیران این سامانه 
این هویت بصری تازه، چهار کیفیت شامل »مدرن، 
برتر، هیجان‌انگیز و باوقار« را به نمایش می‌گذارد. که 
هر کدام از آن‌ها پیام متفاوتی را منتقل می‌کند. تمرکز 
آن‌ها روی شکل زمین و گردشگری است که هر دو 
از اهمیت بالایی برای صنعت گردشگری برخوردار 
هستند. با توجه به خدمات ارائه شده فلایتیو لوگوی 

تازه را طراحی کردیم. در رنگ آمیزی هم طلوع و 
غروب آفتاب را الگو قرار دادند و از چهار رنگ آبی، 
القاکننده حس آرامش و مورد استفاده تجارت‌های 
الکترونیک؛ نارنجی، نماینده حس و حال سلامتی، 
انرژی و سرزندگی؛ قرمز، بیانگر اعتمادبه‌نفس، 
جسارت و احساسات شدید؛ بنفش، رنگی ارزشمند 
که به دلیل سختی استخراج رنگی سلطنتی بوده و 
کیفیت محصول ارائه شده را نمایش می‌دهد؛ استفاده 

کرده‌اند.
یکی از مسائلی که در طراحی برند بسیار مطرح است، 
مسئله کپی برداری است، مدیران فلایتیو می‌گویند 
که برای طراحی این لوگو  بیش از ۴هزار برند را بررسی 
کرده و ۳۰۰ اسکیچ مختلف طراحی شد که در نهایت 
به ۱۲ لوگو می‌رسند که گویای منظور و اهداف 
شرکت بوده است. هر کدام از آن ۱۲ لوگو چندین 
نمونه‌ی مشابه در چند هزار لوگوی داخلی و خارجی 
داشتند. و جالب است بدانید که آن‌ها در تلاش بودند 
تا در طراحی از هواپیما، پرنده و کاراکترها به این شکل 
استفاده نکنند؛ زیرا که قصد داشتند تا پیام را به صورت 

مفهومی به مخاطبان انتقال دهند.

   دیجی‌کالا:

دیجی‌کالا، چند ماهی است که هویت بصری خود را به 
شکلی بی‌سر و صدا تغییر داد. این لوگو جدید با شعار 
تجربه خرید خوشایند و ثبت لبخند طراحی شده 
است. رنگ لوگو از خانواده همان رنگ قرمز گذشته 
است و البته آن را مانند اسنپ به صورت تک رنگ کرده 
و دیگر خبری از رنگ طوسی و مشکی نیست. درباره 
فونت هم از یک فونت اختصاصی استفاده کرده اما در 
تغییر نام یک تغییر اساسی به وجود آورده است و دیگر 

خبری از »دیجیکالا« نیست.

آی تی ایران
گزارش

استارت‌آپ
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